
Nuo pat Amerikos Lietuvių
Tarybos įsisteigimo 1941 metais 
Vasario 16 d. šventes proga lie- Į 
tuvių visuomenėje surenkamos 
aukos būdavo visuomet skiria
mos Lietuvos išlaisvinimo paš-| 
t angoms paremti ir įteikiamos | 
Amerikos Lietuvių Tarybai.

Kada atsirado Amerikoje Vy-1 
riausiasis Lietuvos Išlaisvinimo 
Komitetas ir įsikūrė Lietuvių 
Bendruomenė iš naujo buvo su
sitarta, kad Vasario 16 d. šven- j 
iėse surinktos lėšos siunčiamos 
ne kam kitam, bet Amerikos Lie 
tuvių Tarybai — AltuL

Šiais metais JAV L. B-nės va
dovybė nusistatė buvusią aukų 
rinkimo tvarką pakeisti ir au
kas, surinktas Vasario 16 d. pro
ga, siųsti pačiai L. B-neL Šitoks 
buvusios ir sutartos tvarkos ar
dymas yra nepateisinamas ir 
žalingas JAV lietuvių visuome
nei, Altui ir Lietuvos laisvini
mui, kuriam tikslui Vasa
rio 16 d. proga pinigai renka-

Kviečiame plačiąją mūsų vi- 
suomenįę visas surinktas Vasa
rio 16 d. šventės proga aukas ir 
šiais metais tvarkingai ir neati
dėliojant persiųsti Altui—6818 
S. Western Ave., Chicago, Ill., 
60636.

1969 m. kovo 15 d. Šv. Kry
žiaus par. salėj, Cihcagoj, įvyko 
14-tasis ir jubiliejinis Balto sei
mas. Baltas švenčia 25 m. šal
pos darbo garbingą sukaktį. Per 
šį laiką lietuvių šalpai išeisią 
apie 10 mil. dot Vieną mil. dol. 
suaukojo patys lietuviai.

Gauta daugybė sveikinimų. 
Balto centro v-bos ižd. Senikas 
pranešė, kad Baltas savo ižde 
turi $92,981.04 banke ir investi
cijose. Šio Balto seimo proga 
surinkti $29,000. Tuo būdu Bal
tas savo ižde turi virš $120,000 
grynų pinigų. Revizijos k-jos 
pirm. Alb. Ošia p as pranešė, kad 
įstaigos darbas tvarkingai veda
mas, bet pageidavo, kad už in
dėlius būtų siekiama aukštesnių 
procentų ir kad jie būtų deda
mi į įstaigas, turinčias garanti
jas.

Kyla klausimas, kodėl šiuo 
metu Balte tiek daug lasivų pi
nigų? Ar lietuviai pasauly taip 
prasigyveno, kad jau neberei
kalingi paramos- Atrodo, kad 
vargšų laisvajame pasauly, Si
bire, pačioj Lietuvoj niekad ne
trūko ir jų nepritruks. Greičiau 
šia Balto veikėjai labai gerai 
vykdo aukų ir kitų šalpos lėšų 
telkimą, bet gal mažiau dėme
sio skiria į šių pinigų paskirsty
mą vargstantiems tautiečiams.

♦ e ♦

Balto pirmininkas kun. V. Mar 
tinkus pranešė, kad į garbės na
rius pakeliami Balto steigėjai: 
prel. I. Albavičius, J. Bacevi
čius, St. Gegužis, A. Devenienė, 
V. Kolyčienė, J. Laučka, E. Pau- 
razienė, N. Rastenis, E. Samie- 
nė, L. Šimutis, dr. J. Tamošaitis, 
J. Tulnyla, dr. A. Žimantas. Pat 
sai seimas šį sąrašą papildė ir į 
garbės narius pakėlė generalinį 
konsulą dr. P. Daužvardį, San
daros redaktorių M. Vaidylą, 
dr. P. Grigaitį ir Čerienę-Mulks.

Išrinkta nauja valdyba ir re
vizijos komisija, be adv. A. Os- 
lapo, kritikavusio valdybą.

Vakare buvo ten pat šaunus 
nukaktu vinis B alfo banketas.

Linkime Baltui sėkmingai ir 
toliau dirbti taip reikalingą varg 
si ančių tautiečių šalpos darbą.

* * *
Nuo pat karo pradžios Pietų 

Vietname iki šiol jau žuvo dau
giau negu 33,000 jaunų ameri-

Lėktuvai Vis Labiau 
Nugalės Erdvę

Laikas, kai bus galima iš New 
Yorko nuskristi į Londoną per 
pustrečios valandos vis artėja. 
Bendromis anglų — prancūzų 
pastangomis šiuo metu bando
mas lėktuvas “Concorde”.

Rusai jau du mėnesius tyri
nėjimo tikslais skraido savo su- 
personinį TU-144, kuriuo ketina 
nuskristi į pasaulinę Osakoj (Ja 
ponijoj) parodą.

JAV-ės projektuoja patį di
džiausią pasauly lėktuvą, ku
ris skris net 1,800 mylių per va
landą, t. y. 300 mylių greičiau, 
negu bet kuris esamas oro mil
žinas. Tas lėktuvas talpins 299 
keleivius, dvigubai daugiau, ne
gu bandomieji anglų — prancū
zų ar rusų apyvarton leidžiami 
lėktuvai.

Vieni Bėga, o
Kiti - Dauginasi

Per pastaruosius 8 metus že
mės ūkių (farmų) Amerikoj su
mažėjo net 20 proc., o ūkio dar
bininkų skaičius vis ėjo mažyn, 
o šiuo metu iš darbo farmose 
jau pasitraukė virš puspenkto 
milijono žmonių.

Bet tuo pat metu Žemės ūkio 
departamento tarnautojų skai
čius padidėjo virš 20,000 gerai 
apmokamų specialistų.

Net 29 proc. sumažėjo ūkio 
darbininkų, bet net 23 proc. pa
didėjo valdininkų skaičius.

kiečių. Sužeistųjų skaičius sie
kia daugiau negu 200,000. Ne
žiūrint taikos derybų Paryžiuj, 
mūšiai toliau vyksta ir žmonės 
žūsta. Kovos ne tik nemažėja, 
bet vis dar plečiasi.

Raudonieji jau ketvirtoji sa- 
vaiaė vykdo plačiu mastu Pietų 
Vietnamo miestų bombardavi
mus. Pietų Vietnamo ir JAV ka 
riuomenė gina miestus ir savo 
iniciatyva vykdo karines opera
cijas. Kas savaitė vidutiniai žū
sta 350 amerikiečių ir maždaug 
tiek pat pietų vietnamiečių.

Kovos ne tik nemažėja, bet 
gali lengvai išsiplėsti. Mūšiuose 
dalyvauja tankai, artilerija, ma
lūnsparniai ir lėktuvai. Ameri- 
šiaurės Vietnamo ištisos divizi
jos prisilaiko Kombodijoj r La
ose, kur jas amerikiečiai negali 
bombarduoti, nenorėdami pa
žeisti šių valstybių vadinamąjį 
neutralumą.

JAV Krašto Apsaugos sekre- 
toruis, grįžęs iš inspekcinės ke
lionės Pietų Vietname, pranešė, 
kad šiuo metu JAV kariuome
nės skaičius negali būti suma
žintas. Atrodo, kad Vietnamo 
žudynėms galo nematyti. Ta
čiau pastarųjų dienų kruvini 
Sovietų Sąjungos ir raudono
sios Kinijos susirėmimai Man- 
džiūrijoj, Čekoslovakijos įvy
kiai, Rumunijos ir Jugoslavijos 
pastangos išlaikyti savų valsty
bių nepriklausomybę nuo Mas
kvos pastangų jas paversti savo 
paklusniais satelitais teikia vil
čių, kad raudonasis frontas 
ėmęs braškėti, suirs ir tuo būdu 
sustabdys žmonių aukas ir jų 
kančias ne tik Vietname, bet ir 
Viduriniuose Rytuose ir kitur.

Pasiliuosuos iš raudonųjų 
priespaudos daugybė tautų, ku
rių tarpe ir mūsų Lietuva. j

y <4.

Chicagos Liet, operos tenorai atidžiai klauso, ką režisierius jiems sako. Dešinėje — rež. P. Maželis.

POLITINE APŽVALGA
Amerikoj nusiskundžiama di

delėmis išlaidomis norint apsau
goti savo kraštą nuo priešo ra
ketų atakos. Bet nereikia pa
miršti, kad daugumas nūdienių 
konfliktų kyla, kad ir negrė- 
siant karais, dėl žemės nuosa
vybės.

Daugelis kraštų ginčijasi dėl 
rubežių. Kiti gi kaip Vietnamas 
ir Korėja — padalinti pusiau ar 
tai sutartimis, ar karo paliau
bomis, — nori susijungti. Kiek
viena pusė nori valdyti kitą da
lį, nuo jos atskirtą. Čia ir kyšo 
įvairūs pavojai.

Apsidairykime pasieniuose, kur 
retai ginklai nebežvanga. Rusų 
— Kinų pasienis nuo 1960 metų 
buvo pažeistas ginkluotais susi
rėmimais net 2,000 sykių!...

Vietnamas — Laos — Kambo- 
džija — čia komunistai jų pa- 

j sienius laiko viena karo zona. | 
i Neutralumas jiems neturi reik- * 
šmės, Jų karo daliniai peržen
gia čia pasienį kada tik užsima
no. Netgi JAV daliniai kovojo 
neseniai Laoso ribose.

Korėja — karo paliaubomis 
užsibaigė čia didelis karas 1953 
metais, bet ir toliau abi pusės 
susišaudo ir žudo vieni kitus. 
Suezas — kadaise čia būta di
delio jūrų kelio, o dabar? Čia 
vyksta nuolatinis arabų — žydų 
susišaudymas su žiauriais abi
pusiais nuostoliais dėl menkiau
sios provokacijos!

Amerika su kaimynais —Ka
nada šiaurėje ir Meksika pie- 

, tuose laiko savo pasienius atvi
rus ir nesaugojamus. Toli gražu 
taip nėra komunistų šalyse. 
Ten, kaip Rytų Europoje vie
nus nuo kitų atskiria “geležinė 
uždanga”... elektros viela, spyg
liuota viela ir sargybų .bokštai 
bei mūrai.

Azijoje gi yra “bambukinė 
uždanga” nemažiau kombinuo
ta ir saugojanti rusus nuo kinie
čių ir priešingai!

Dabar gi ten spiečiamos di
delės armijos — pasienio mies
teliuose — kaimuose pusė ko
munikacijos vežimų priklauso 
kariškiams, o traukiniais ir bu- 
sais arti pasienio daugiau nei 
pusė keliautojų nešioja kario 
uniformas. Kiekvienas gi civi

lis, gyvenąs arti pasienio yra 
slaptas milicininkas, kilus aliar
mui, arklą pakeičia durtuvu ir 
tampa kareiviu.

Dažnai įvyksta pasienio inci
dentai, kad ir be kraujo pralie
jimų. Kinai dažnai pademons
truoja ir per garsiakalbius šau
kia, kad rusų kareiviai dezerty
ruotų ir žygiuotų ant Maskvos, 
nuverstų savo diktatorius. Bet 
kai kinai peržengia ribas, tai ir 
sovietai nesnaudžia, o pražy
giuoja savo tankais ar praskren
da karo lėktuvais, ir atsargūs j 
kinai traukiasi atgal.

Ir nors ten pasieny
dažniausiai tik dykumos, ar 
sausos tundros, ar retkarčiais 
pliki kalnynai, bet krašto gilu
moj randasi ūkiui tinkama že
mė, miškai pilni brangaus kai
lio žvėrelių, mineralų ir poten
cialių jėgainių. Tai gundo ki
niečius, ir jie per 300 metų kė
sinosi atimti ar susigrąžinti at
gal, ir ginčai niekad nenutyla.

Dabar, kol kas prie rimto mū
šio nesigriebiama, ir nesusipra
timus išpučia propagandai, vi
duje, — kad atsukus piliečių dė
mesį nuo įvairių reikalavimų, o 
užsieny, — kad įtikinti pasaulį, 
jok kitas yra agresorius. Bet 
lieka visad atsiminti, kad kiek
vienas pasienio nesusipratimas 
veda prie tiesioginio karo!...

Komunitsų tarpe plyšiai vis 
didėja! Tuo galime įsitikinti da
bar vykstančiam Jugoslavijos 
Kongrese. Ten nedalyvauja nei 
Rusija, nei Kinija, nei daugu
mas rytų Europos komunistų, 
išskyrus “išsigimėlę” Rumuni
ją. Maskva reikalavo iš Tito, 
kad tasai išbrauktų iš dienot
varkės betkokias diskusijas apie 
Čekoslovakijos okupaciją. Tada 
Maskva būtų sutikusi dalyvau
ti. Bet Tito griežtai atmetė tokį 
pasiūlymą.

Dargi Tito prabilo, kad netgi 
aukščiausis komunizmo bendras 
reikalas nepateisina, kad viena 
kom. šalis užimtų kitą jėga, ir 
sutrukdytų nepriklausomos ša
lies politinę ar ūkinę pažan
gia

jam tai paskelbus kongrese 
kilo gausūs plojimai ir Tito ga
lėjo pasidžiaugti, kad Rusijai

JA Astronautai

Pralenkė Rusus
“Apollo 9” astroSnautai, iš

buvę erdvėse 723 valandas, pa
didino amerikiečių iki šiol stra
tosferoje ir kelionėse aplink mė 
nulį praleistų valandų skaičių 
iki 3,417, tuo tarpu kai rusų as
tronautai erdvėse iš viso tėra 
išbuvę tik 914 valandų. (Į šį 
skaičių yra įtraukti ir sovietų 
“Sojuz 4” ir “Sojuz 5” erdvėje 
skridimai.)

Palyginus su rusų erdvėse 
skridimo 6 rekordais, amerikie- 

| čiai gali pasigirti jau laimėję 
Ir jau ruošiasi 

savo “voru” trumpoje ateityje 
nuleisti žmones į mėnulio pa
viršių.

Rusai, atrodo, šio žygio yra 
atsisakę.

stūkso ' net 32 pasiekas.

Trafikas Japonijoj

Automobilių susisiekimo ne
laimėse visame pasaulyje dau
giausia žmonių žūsta Japonijoj.

1966 m. 1,000 automobilių žu
vusių žmonių skaičius buvo 2.2, 
t. y. tris kartus daugiau, kaip 
Anglijoj ir 3.7 kartus daugiau, 
kaip Amerikoj.

Brazilijos Potvyniai 
Nužudė Daug Žmonių

Brazilijos šiaurės rytinėj kra
što daly, kur paprastai siaučia 
sausros, staiga papliupo didžiu
lės liūtys, nuo ko patvino ir iš 
krantų išsiliejo upės.

Jau žinoma,- jog potvynio au
komis tapo 212 asmenų, nors 
tikras nukentėjusių skaičius 
dar nėra nustatytas.

Oficialiai pranešama, jog na
mų pastogės neteko apie 30,000 
žmonių.

Tinkamas apsirėdimas yra 
nujautimo, o gal ir skonio rei
kalas, bet niekad ne pinigų.

—Christian Dior

suboikotavus Belgradą, tą pa
čią dieną jis gavo patikrinimą 
iš Nixsono, kad šis priėmė jo 
kvietimą apsilankyti kurią die
ną Jugoslavijoje. Ji;
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Debesys Niaukstosi 
Tolimuose Rytuose

Nuo daugelio metų santykiai 
tarp kinų ir rusų yra gerokai 
įtempti. Už tat ir gandai, kilę 
pastaruoju metu, apie sovietų 
kariuomenės pastūmė j imus ar
čiau kinų sienos nieko nenuste
bino ir nesukėlė baimės. Kruvi
ni susirėmimai tarp rusų ir ki
niečių pasienio sargybinių neiš
šaukė aliarmo, bet rodė natūra
lų vaizdą santykių tarp dviejų 
komunistinių milžinų.

Niekad nebuvo draugystės 
tarp Rusijos ir Kinijos nuo to 
laiko, kai caristinė Rusija be jo
kių ceremonijų užgrobė 500 kv. 
mylių kiniečių žemės, ir nustatė 
savo rubežius prie Ussuri upės. 
Ši upė dažnai keičia savo vagą, 
ir įšaukia sienų pakeitimą, o to 
pasėkoj ir kyla įvairūs nesusi
pratimai, ginčai bei kovos.

Kinijai paraudonėjus tie san
tykiai kiek sušvelnėjo, nes ben
dra ideologija nuramino nusi
skundimus ir kivirčus.

Dabar gi, kai tie ideologiniai 
skirtumai iš naujo įgyjo garso, 
pasienio nesusipratimai padaž
nėjo, ir iššaukė rimtesnio pobū
džio kovas net tarp kariuome
nės dalinių, kurie užsitęsė net 
iki 10 valandų praeitą savaitę.

Kas per priežastys iššaukė 
taktikos pasikeitimą iš Maskvos 
pusės, kuri iki šiolei kukliai ty
lėdavo, o dabar prapliupo at
viromis atakomis ant Pekino 
vyriausybės? Berods Rusijai rū
pi įšaukti priešingą nuotaiką 
pas satelitus prieš Kiniją, kai 
artėja visų šalių komunistų I ko. Viena tik yra naudinga ame 
konferencija, numatyta Mask- rikiečių politikai, tai, kad Rusi- 
voje š. m. gegužės mėn. Tuo lyg ja susirūpinus įvykiais ties 
norima priminti Pekinui, kad Amuru, “mandagiau” elgsis ki- 
sušvelnintų savo nusitatymą | tose pasaulio rajonuose.

Taikos Perspektyvos 
Pietų Vietname

Saigonas. — Pietų Vietnamo 
prezidentas Nguyen Van Thieu 
pareiškė, kad jo vyriausybė pa
siruošusi vesti privačius pasita
rimus su N. L. F. — Vietgongu 
dėl taikos atstatymo Vietname. 
Pietų Vietnamas nestatąs jokių 
svlygų; norį visame krašte kuo 
greičiau įgyvendinti taiką. De
rybos turį būti vedamos Pary
žiuje dėl taikos atstatymo.

Tuo pačiu laiku prez. Thieu 
pareiškė, kad “niekada neakcep
tuos” koalicinės vyriausybės ar
ba “komunistinės partijos kaip 
tokios” Pietų Vietname.

Thieu išreiškė viltį, kad pasi
kalbėjimai su Viet Kongu galė
tų greit prasidėti Paryžiuj. — 
“Mes esame pasiruošę turėti pri 
vačius pasitarimus su N. L. 
jei jie to pageidauja”.

Thieu pareiškė opoziciją at
šaukti bet kurį JAV kariuome
nės kiekį sumažinti Pietų Viet
name, kol komunistų atakos su
stos ir tikros taikos derybos 
prasidės Paryžiuje.”

Gen. William C. Westmore
land pareiškė, kad komunistai 
neturi vilties kariškai laimėti 
Vietname be Raud. Kinijos inter 
vencijos. Pr«

IDEALI KALBA

Ideali prakalba yra kaip mei
lės laiškutis. Pradedi nežinoda
mas ką turi pasakyti, ir baigi, ne 
žinodamas, ką pasakei.

prieš Rusiją ir nesistengtų per
daug įsigyti draugystės ir pa
lankumo tarp kitų komunisti
nių valstybių, pvz. Jugoslavi
jos.

Reik neužmiršti, kad nuo am
žių Rusijos, ar tai caristinės ar 
komunistinės, politinė taisyklė 
buvo — niekad neprovokuoti ka 
rinių žygių iš karto iš abiejų 
imperijos galų.

Dabar, kai rusų tauta yra per 
spėjama apie pavojų, kylantį iš 
Kinijos pusės, komunistinės ma 
sės Rusijoje nebus siundomos 
pradėti išsišokimų su Vakarų 
Vokietija.

Nemažai Rusija yra susirūpi
nus ir raudonosios Kinijos vi
daus suiritėmis. Ten “kultūrinė 
revoliucija” pasibaigė niekais, 
gerokai susilpnino Pekino vy
riausybės įtaką tolimoms pasie
nio provincijoms. Bijo nuostoti 
kontrolės jose ir diktatūrinė 
Mao valdžia sunyks iki tokio 
laipsnio, kad išlaikius ten by
rantį komunizmą.

Ir tokiu atveju Amerikos val- 
I džia neturėtų lengvapėdiškai 
vertinti įvykius tarp dviejų 
milžinų jų pasieny, nes jų vys
tymasis gali gerokai paveikti Į 
tarptautinę podėtį.

Tie, kurie yra šalininkai ru
sų — kiniečių karo gali trinti 
rankas iš džiaugsmo, bet jų 
džiaugsmas yra per ankstyvas. 
Tokia “šalto karo” padėtis ilgai 
gali tverti. Karštas karas abiem 
pusėm būtų per brangus, kad jį 
lengvai iššauktų dėl menko nie-

Naujausios Žinios

— Pakistane paskelbtas kare 
; stovis. Karachi, radijo pranešė, 
kad prez. Mohammed Ayub 
Khan paskelbė krašte kąro stoį 

■ ir visą civilinę valdžią pavedė 
kariuomenės štabo viršininkui 
gen. Yahya Khon.

Prieš 11 metų Ayub perėmė 
kraštu valdžią panašioj anarchi
jos būklėje, kaip dabar valsty
bė atsidūrė

Heidelberge, V. Vokietijoje, įs
pėjo, kad Varšuvos Pakto karo 
pajėgos turi pirmenybę prieš 
Vakarų ginki, pajėgas Europoj 
ir Sovietų kariuomenės būvi
mas Čekoclovakijoje pakėlė ga
limybę konfrontacijos šioje sri
tyje, kurios anksčiau nebuvo.

— Sovietai ir Kom. Kinija pa
dvigubino savo sargybų karines 
pajėgas Tolim. Rytų parube- 
žiuose. Kiniečiai pranešė, kad 
pagreitina savo atominių ginklų 
programyte vykdymą. Sovietai 
ten apskaičiuojama turi 25—30 
divizijų arba 300,000 vyrų po 
ginklu. Kinai tikįma ten turi su
koncentravę 500,000 vyrų, ypač 
Mongolijos srityje.

— La Louviere, Belgijoj, an
tradienį susidūrė du traukiniai; 
užmušta 20 asmenų, sužeista — 
70. Vienas traukinys lėkė per 
uždarytus signalus.- pr.

Geras darbininkas ir miego
damas darbo neužmiršta.
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doma užsiūti Kremliaus valdovų ginkluotos intervencijos 
Lietuvoje kaip 1919, taip ir 1940 metų, to užsiuvinėjimo tik
slas gali būti ilgainiui pasiektas, jeigu iš laisvės dar uoliau, 
negu ligšiol, nebus primenami kaip tik tie faktai, kuriuos is
torijos perrašinėtojai yra labiausiai įpareigoti paslėpti-

Šiais 1969 metais sueis jau 30 metų nuo Maskvos są
mokslo su Hitleriu. Lietuva buvo viena iš to sąmokslo aukų, 
ir derybos dėl Lietuvos buvo pati begėdiškiausia to sąmoks
lo dalis. 1940 metų liepos 23 d- pats J. Paleckis, tada dar vi- Banketo Eigoje

Gimimų Kontrolės
Planas
*

Indonezija paskelbė planą per 
ateinančius 5 metus sterilizuo
ti 3 milijonus.-

Šiais metais numatoma ope-

ruoti 100,000 moterų ir palaip- 
■ sniui išplėsti iki 1.5 milijono 
11973 metais.

Per tuos 5 metus 650,000 mo
terų numato savanoriškai iš- 

I vengti gimdymo.
Indonezijoj yra 100 milijonų 

gyventojų.

Second-class postage paid at Chicago, Illinois.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautines Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams........ ....... -------- ----------------------------- $5.00
Užsienyje metams ------------- ------------------------------------- ------................. $6.00

Dvigubais Plaučiais Kvėpuoja
Neįtikėtina, bet taip yra. Jis turi dvigubus plaučius. 

Sielos plaučius. Vienais kvėpuoja šio kontinento orą, kitais 
— gimto krašto ozoną. Tai yra tokią dalį oro, kuri pati 
gaiviausia.

Senas Amerikos ateivis, čia atvykęs, nesijautė tvir
tai stovįs ant kojų. Ir žemė buvo svetima, ir nesava kalba, 
ir papročiai nelipo prie širdies, ir duonos kąsnis nelengva bu
vo ryti. Jį išnaudojo fabrike, audykloje ir giliai žemėje 
kasykloje. Dažniausiai bosas brutalus. Nebuvo įstatymų, 
kurie jį saugotų nuo visa tai, kas nesuderinama su žmo
giškos buities kilnia dvasia. Dažnai todėl jį siejo jausmai 
su paliktu gimtu kraštu. Nors ir tenai jo žemę mindžiojo 
svetimas čebatas, neduodamas. laisvai kvėpuoti, bet vis 
dėlto jis jautėsi tvirčiau ant kojų. Bent savo dvasios pul
su, kurį gaivino rytą vyturiukas, žavus lakštingalos suoki
mas, į prigimtį Įaugę papročiai, lietuviškos dainos garsai 
ir gausūs giminių, savų žmonių, būriai. Ilgainiui jis apsi
prato, kalbos išmoko ir savo darbštumu tvirtai ekonomiš
kai įsistiprino. Geriau net už čia gimusius žmones- Net jų 
vaikai, nematę tėvų krašto, išmoko jųjų kalbą.

Tėvų žemė niekad vaikams nematyta, buvo romantiš
ka, žavi- Todėl ir jie įsijungė į tėvų kultūrinę veiklą ir de
rino savo sielos pulsą su jų dvasinio gyvenimo ritmu- 
Vien dvasios spinduliais jie nesitenkino. Doleriai ir siun
tiniai plaukė per Atlanto bangas giminėms, draugams ir 

organizacijoms. Kad dažnas lietuvis išvargintam krašte 
atkuto ir laisva Lietuva ant tvirtesnių pagrindų ryškiom spal
vom ėmė skleisti savitą tautinę kultūrą, didele dalimi Ameri
kos lietuvių nuopelnas.

Tuo pačiu sielos ritmu kvėpuoja senas Amerikos lietuvis 
ligi šiol. Stoviu vieną sekmadieno popietį prie ligonio lovos, 
kurioj guli Sandaros redaktorius p-nas Mikas Vaidyla. Lie
tuvių kultūrinio gyvenimo stūmoklis. Per 50 metų be jokių 
atostogų kvėpavęs tuo, kas lietuviui brangų ir šventa. Atlan
ko jį sena pora lietuvių- Ligonis neatsimena jų pavardės. Bet 
lankytojai žino Vaidylą. Jis vaidila jiems buvo lietuviškos 
ugnies per eilę metų. Jie jau paseno, gyvenimo našta pečius 
gal slegia. Tačiau akyse žiburiai užuojautos karštos mielam 
tautiečiui. Jie ligoniui palieka dovanų. Tokių, kurias tik lie
tuviška širdis tegali duoti. Aš išeinu- Visa eilė kitų tautiečių 
laukia savo eilės išreikšti jam savo nuoširdžią užuojautą-

Siuntinių į Lietuvą įstaigoje matau kitą jautrų pavyzdi. 
Senutė tarp 70—80 metų sušilusi atnešė didelį siuntinį. Vei
das jau išvagotas sunkaus gyvenimo, gal ligos. Fiziškai jau 
nežavi. Bet siela—aruodas meilės. Gal seseriai? O gal tik 
draugui. Nesvarbu. Reikšminga tas, kad ji siela su Lietuva 
gyvena. Drebančiomis rankomis iškrapštė iš piniginės šimtą 
trisdešimt dolerių. Akyse spindėjo sielos šnabždesys, nes ji 
atlieka pareigą, tik meilės padiktuotą. Kai ji numirs, — esu 
tikras, — savo sielos slaptais keliais nenutrauks kontakto su 
tais, kuriuos karštai mylėjo.

Tai tik du lietuvio dvasios pavyzdžiai. Tokiu ritmu, dvi
gubais plaučiais, alsuoja tūkstaijčjai ateivių. Kudirka nekjydo 
sakydamas, kad Lietuva didvyrių žemė. Ne vien tik tų, ku
rie kartu gimtinę nuo užpuoliko gynė. Yra sielos didvyrių- 
Tik juos vadiname kitais vardais ir sąvokom kitom isreiskiam. 
Jie žiburiai tautos sielos. Jie šviečia naktį, kada tamsa ir var
gas užkluPa tautą netikėtai. Jų šviesoje nauji gėlių daigai nu
niokotam tautos darželyje išdygsta. .. i

—K. Baltrukonis

šeškai neprityręs Kremliaus statytinis Lietuvoje, viešai pašlo
vino Kremliaus į Lietuvą atsiųstą Raudonąją armiją už “ta
rybinės santvarkos atnešimą“.

Dabar Kremlius jau įpareigojęs ištisą istorijos perraši
nėtojų talką įrodinėti, kad tada “pati Lietuvos liaudis atkū
rė tarybų valdžią’’... Dėl to svarbu dažniau ir garsiau bent 
iš tolo priminti, kaip Lietuvos pagrobimas iš tikrųjų buvo 
suplanuotas ir suorganizuotas. Svarbu apie tai kalbėti daž
nai ir garsiai ypač todėl, kad viešai sakoma tiesa, pasirodo, 
įstengia net ir pro labai saugomas užtvaras, net ir į Lietuvą 
prasiveržti. •

Kremliaus valdovų galios nepasiektose šalyse tie doku
mentai seniai nebe paslaptis, nors daug kur ir čia tebėra 
svabu juos nuolat priminti. Bet svarbiausia, kad apie juos iš
girstų ypač Lietuvoj, kur jie ligi šiol tebėra slepiami. Tesu- 
simąsto apie juos ir tie akademikai, profesoriai bei studen
tai, kurie aPsiima ar kuriems tenka nemaloni pareiga įrodi
nėti, kad vadinamoji “tarybų valdžia“ ne ant rusų kompar
tijos pasiųstų tankų į Lietuvą atvežta.

v
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Neigia Kremliaus Intervenciją
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Vyriausias komunistų partijos veikimo Lietuvoje istori
kas R. Šarmaitis apie tą neva be rusų durtuvų paramos “ta
rybų valdžios veikimą*’ kalbėjo po mokslų akademijos skrai
ste neseniai vykusioj konferencijoj, Vilniuje, kur dalyvavo 
asmenys, bę abejo žinantieji daugiau kaip koki nors pradinių 
mokyklų “pionieriai“. Ten buvo, pvz. prof. J. Matulis, 
prof. A. Žukauskas ir “mokslų akademijos istorijos institu
to moksliniai bendradarbiai, aukštųjų mokyklų dėstytojai 
>r aspirantai, visuomenės ir kultūros veikėjai, spaudos dar
buotojai, studentai’ ...

Betgi, nors ir sunkiai paslepiamais raudonais siūlais ban-

NE ANT TŲ
PATEKO

Dar prieš Vasario 16-tąją čia 
frontininkai buvo surengę vie
šas diskusijas kelių ir būdų Lie
tuvai laisvinti klausimais.

J. Kojelis su P. Pūdymaičiu 
mėgino viską palenkti Liet. El
nės naudai, nes, girdi, ALTas ir 
VLIKas jau atgyvenusios savo 
amžių ir reik eiti naujais ke
liais.

Alena Devenienė su prof. St. 
Žymantu apgynė tų “pasenu
sių” institucijų pozicijas su di
deliu visuomenės pritarimu, 
taip, kad anos dviejų veikėjų 
pastangos nuvertinti senas in
stitucijas nuėjo nįekais, nors 
spaudoj dar mėginta pravesti 
jas pageidavimų formoje. Kas 
be ko, lietuviai, kaip visur, šim
taprocentiniai niekad nesuta
ria, pareiškia atskiras nuomo
nės, Kitaip ir būti negali svei
koj visuomenėje, taigi ir čia, 
Angelų mieste, žmonės nevisiš
kai nusikratė žmoniškų ypaty
bių, dar neišvirto angelais.

Šiaip sau visas visuomeninis 
darbas eina sklandžiai ir dau
gumas sutarįa Tautos gyvybi
niais reikalais.

TVENKINY IŠDUSO
VISOS ŽUVYS

Neseniai “Tiesa” Vilniuje 
rašė, kad Antanavo (netoli nuo 
Marijampolės) hidroelektrinės 
tvenkiny, 60 ha plote, išduso be
veik visos žuvys. Nuostolių ap
skaičiuota — 32,000 rublių. O 
kaltininkai esą čia pat: cukraus 
fabrikas vėl nuodija Šešupę kal
kių purvo skysčiu.

Prieš porą metų tas fabrikas 
buvo net uždarytas už tai, kad 
nesutvarkė valymo įtaisų. Net 
specialiai pagriežtintas įstaty
mas buvo išleistas.

Marijampolėj prie cukraus 
fabriko dar prisidėjo ir visa mie 
sto kanalizacija: ir čia nesisku
bina statyti reikalingų valymo 
įrenginių.

“Vandenys mirtinus nuodus 
nusineša vis tolyn ir tolyn”, ai
manuoja “Tiesa”, reikalauja 
griežtesnių bausmių, nes, esą, 
“ši bėda tęsiasi ne pirmus ir ne 
antrus metus”.
„Tarp ko kita, ir bausmių rei

kalavimai kartojami jau nebe 
pirmus ir nebe antrus me
tus ...

savo antspaudą, palieka žymes 
kultūroje. Čia dar nėra senų, 
gilias šaknis įleidusių tradici
jų... Susitinkimuose su žiūro
vais kartais tenka Išgirsti ir to
kių kalbų: girdi, rimtos pjesės, 
filmai mums nepatinka, nes, pa
vargę darbe, į teatrą einam pa
ilsėti...

Klaipėdoje įsteigtas meninin
kų klubas. Deja, kol kas rimtes
nių pasikalbėjimų, disputų ne
surengta. Matyt, į savo būrį pa
sikvies! turime mokytojų, inži
nierių, gydytojų, žurnalistų”...

Teatras, tačiau, nežada pasi
duoti: rengiasi statyti Justino 
Marcinkevičiaus ” naująjį veika
lą—“Mindaūgą”5'<

Sveikinimai - 
Linkėjimai

' \f * • * V *

AMERIKOS LIETUVIŲ
TARYBOS SVEIKINIMAS

Mielas Bendradarbi:
Su nuoirdžia užuojauta siun

čiame Jums geriausius linkėji
mus greičiau pasveikti ir grįž
ti mūsų tarpan.

Pirm. Eug. Bartus, vicepirm. 
dr. P. Grigaitis, T. Blinstrubas, 
J. Jasaitis ir E. Vilimaitė, sekr. 
ęlr. V. Šimaitis, L. Jaras ir f in. 
sekr. J. Talalas.

John Vaišvila, 1421 E. Drack- 
man St., Tucson, Ariz., prisiun
tė sveikinimą ir dovaną. Taipgi 
rašė, kad pasimatys Sandaros 
bankete.

P-nai dr. Mykolas ir Alena 
Deveniai, 1124 Fift St., Santa 
Monica, Cal., linki greičiau su- 
sveikti ir prisiuntė dovaną.

RIMTOS PJESĖS
NEPATINKA

Povilas Gaidys, Klaipėdos 
pramos teatro. vyr._ režisierius, 

apie .Klaipėdą sako:
“Kaipėda nepanaši į kitus 

miestus. Žvejai, uostas

Solistas: — Dabar padainuo
siu dar vieną dainą, o paskiau 
apleisiu jus.

Svečias: — Ar negalėtumėt 
padaryti to atvirkščiai?

Pavyduolį suėda jo paties pa
vydas, kaip kad rūdys sugrau
žia geležį.

Su Viena Išimtimi
— Tamsta sutiksi su manim, 

jog laikas yra geriausias gydy
tojas pasakoja moteriškė pažį
stamam vyrui.

— Sutinku, gerbiamoji. Vie
nok su viena išimtimi: laikas 
nėra geras specialistas grožio 
srityje.

UŽSILIKĘ PRIETARAI
— Ar tavo žmona iš tikro yra 

prietaringa?
— Taip. Štai neseniai ji nusi

pirko suknelę. Ir kaip patyrė, 
jog tai tryliktoji įsigyta šiais 
metais, tuojau nubėgo ir nusi
pirko keturioliktąją.

Mįslės Atspėjimas
Iš anos pusės geležinės uždan

gos pasiekė mus tokia mįslė:
— Kas tai yra? Turi mažiau

sia 30 yardų ilgumo, daugelį ko
jų, matoma visur, nori mėsos, 
bet yra patenkinta bulvėmis. 
Atsakymas: eilė žmonių prie 
maisto krautuvės.

Pavasarinės Nuotaikos

Štai eilutės, kurios pranašau
ja pavasarį:

Pavasaris laukuose,
Pavasaris širdy,
O kvepiančiuos žieduos 
Manęs tu nerandi.

Žadėjome kadais
Čia pinti vainikus,
Bet obelių žiedai 
Užsnigo mums takus.

Vėjelis, krykštaująs 
Viršūnėse ievų, ,
Pasups svajones mūs 
Ant žydinčių šakų.

©
Protas yra taip, kaip parašiu

tas. Veikia tik tada, kuomet yra 
atviras.

Pasauly daug daugiau pasie
kiama ištverme, atsidavimu ir 
darbu, negu geniališkais gabu
mais.

Aldonėlė Cugar, 301 Plain- 
field, La Grange, Ill., prisiuntė 
sveikinimą ir dovaną.

T. Juzėnas, 7216 So. Albany 
Ave., prisiuntė sveikinimą ir 
dovaną.

Ponia Josephine Svilainis su
grįžo iš Miami, Fla., ten pralei
dusi mėnesį laiko ir aplankė 
sergantį M. Vaidylą, paliko do
vaną.

P-nia Marta Grigas, 3150 So. 
Em erai Ave., aplankė M,. Vai
dylą ir paliko dovaną. Pasisakė, 
kad organizuoja savo grupę į 
Sandaros banketą.

Bruno ir Bernice Klemkai, 
10040 So. Kilpatrick, Oaklawn, 
Ill., aplankė M. Vaidylą ir pa
reiškė geriausių linkėjimų grei
čiau pasveikti. Paliko ir dova-

V
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Viskas Aišku Į
— Ar girdėjai, kad senstelėju

si panelė Irena, neseniai ištekė
jo? . , .

— -Taip. Jos vyras yra žino
mas senienų, rinkėjas.

Pirmoji žmogaus gerumo są
lyga — ką nors mylėti, antroji 
■r— gerbti tą, ką esame paveldė
ję iš savo tėvų ir protėvių.

Paskalbėjimai Vilniuje

Klausimas:
— Kas būtų, jei atgimtų ka

pitalistinė sistema?
— Būtų visko; maisto, dra

bužių ir įvairių naminių reik
menų.

- Dėl vienos gijelės audeklas 
negenda. . į?

Ekonomistas yra žmogus, ku
ris suplanuoja stebuklus, ope
ruodamas išimtinai svetimais

Pasikalbėjimas Vilniaus 
Valgykloje

— Kokius draugui pateikti 
pietus — už rublį ar už 60 ka
peikų? — klausia padavėja.
•, —• Koks skirtumas?

— W kapeikų™

Linksmiausių Velykų Švenčių |

JUOZAS NAUJOKAITIS
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BALDU PERVEŽIMAS £

i2022 West 69th Street . Tel. WAlbrook 5-9209

; Linksmų Velykų Švenčių j

DRAUGAMS ir LANKYTOJAMS LINKI

ONA ir BALYS MULIOLIAI, Savininkai

ROCKWELL CLUB
3957 So. Rockwell St. — Telefonas: VI 7-8413

VIETINIAI IR UŽSIENINIAI GĖRIMAI, 
Pradedant Šampanu ir Baigiant Konjaku bei Meduoliu.

Tel.: VI 7-8413
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BUČO DARŽAS
Willow West Inn & Picnic Groveįįj

te

| RICHARD A. BUTCHAS IR MARY BUTCHAS £

83rd St. & Willow Springs Rd., Willow Springs, Ill.

Telefonas TErminal 9-9564

ANT VISŲ ?
TAUPYMO I

CERTIF1KATŲ |

MES 
MOKAME

i = PER ANNUM
‘E MINIMUM $5,000.00

I MIDLAND
I SAVINGS

____ ’ ‘ 4040 Archer Avė.’ 
teMšAViNGSl ChiCag°’ ~ 6T 

■raw*■ Frank Zogas
President
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CKlf AGOS ŽIOS
Pasisekęs Vaikų Teatro 
Spektaklis Chicagoje

Kovo 23 d. Jaunimo Centro 
didžioj salėj įvyko Alvudo Vai
kų Teatro spektaklis. Buvo gra-' 
žiai suvadinta Anatolijaus Kairio 
3 veiksmų eiliuotas didaktinio 
pobūdžio veikalas. Vaidinime da
lyvavo 35 vaikučiai ir keletas su
augusiu aktorių (Vaidyla — Al. 
bertas Stoškus ir Meškėnas — J. 
Ilčiukas). Režisavo akt. Alfa 
Brinką, padedant A. Sobieskie- 
nei. Spalvingas dekoracijas nu
piešė dail. J. Kiburas. Šviesos — į 
V. Žygo.

Veikalas paįvairintas muzika 
ir gražiais baleto numeriais, ypač 
vykęs buvo mergaičių laumių šo
kis ir kt. Tai vis nuopelnai balet-1 
meisterio Simo Velbasio.

Daug pamokančių žodžių tarė 
vaikučiams Vaidyla (A. Stočkus). 
Jo žodžių klausė ne tik artistai, 
bet ir salėje vaikučiai susidomė
ję ir nustebę, kad juos taip gra- ; 
žiai moko klausyti tėvelių, pamil- ■ 
ti lietuvų kalbą ir lietuvišką kny
gą-

Vaidila sakė: “Knygos švie
čia, rodo kelią; knygos iš vergi
jos veda; kas be knygos, tas i 
pražus, nenueis į savus namus”, i
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Antanas M. Phillips 
Laidotuvių Direktorius

3307 S. Lituanica Avė. Chicago 8, Illinois S

Spektakliui pasibaigus, publika 
kėlė dideles ovacijas. Teatro ad
ministratorė St. Petersonienė pa
dėkojo vaikučiams už gražų sa
vo rolių atlikimą, pakvietė vei
kalo autorių A. Kairį į sceną ir
įteikė jam dovanėlę. Taip pat 
buvo iškviesti rež. A. Brinką, A. 
Sobieskienė, muz. J. Bertulis, A. 
Kirvaitytė, V. Žygas, Andrulis( 
Narukynas, dr. O. Vaškevičiūtė, 
o pabaigoj — teatro kuratorius 
dr. J. Adomavičius. Pastarasis 
visems nuoširdžiai padėkojo, į 
veikalo autoriui, darbuotojams, 
ypač padėkojo už dovaną, kurią 
daktarui įteikė visas kolektyvas 
— už jo mamytės padidintą ir į- 
rėmintą paveikslą. A. Kairys ir 
pirm. A. Stakėnas taip pat tarė 
atitinkamus padėkos žodžius.

Visi Vaikų Teatro aktoriai 
Alvudo pirm. A. Stakėno buvo 
apdovanoti O. Algminienės vei
kalu, kurį išleido Alvudas.

Darbuotojai ir spaudos atsto
vai Alvudo vadovybės buvo pa- ! 
vaišinti gardžiais liet, valgiais 
bei pagirdyti arbatėle bei gira.

Magd. Šulaiiienė

Aukos Sandarai
Jonas Byanskas, Riverside, 

Ill., sumokėjo prenumeratą ir
paliko auką. ir kitos.

Ta pažinties proga turėjau 
P-nai Jonas ir Bronė Badaus- garbės su malonumu įteikti ke-

kai, 3238 S. Halsted St., pratęsė 
dviem metam Sandaros prenu
meratą ir paliko 5 dol. auką 
spaudos reikalams. Jiems nuo
širdus ačiū!

Mrs. Anna Zdanis, 2605 S. Al
bany, sumokėdama prenumera
tą, paliko dar ir auką spaudos 
reikalams.

John ir Anna Rukštela, 5648 
S. Bishop St., sumokėjo prenu
meratą už Sandarą ir pridėjo 
dar ir auką. Linki red. M. Vai- 
dylai greit pasveikti.

DĖKOJU

P-nams Jonui ir Bronei Ba- 
dauskams, 3238 So. Halsted St., 
už dėžę cigarų, nuoširdus ačiū!

—M. Vaidyla

Pajūriais, Pamariais
Į Manilą - Filipinuose

Man per tas 28 sirgimo die- 
nas Šv. Kry2^aus ligoninėje su
ėjau į pažintį su keliomis iš li
gonių preižiūros personalo lie
tuvaitėmis, k. a. nursė — ponia 
Morkūnienė, P. Augustaitienė, 
Z. Kazlauskaitė, Juozapaitienė 

b

lėtą savo “Pajūriais pamariais” 
knygų. Gi kas čia tokio. Bet tar
pe lietuvaičių ligonių slaugymo 
darbą dirba ir svetimtautės, ku-' 
rių tarpe ir Amour, Nina Gab
rielė, kilimo filipinietė aptar
navo ir tą skyrių, kuriame ir aš 
gulėjau. ; k i' ’

Gabrielė iš lietuvaičių patyru
si apie mano knygą “Pajūriais, 
pamariais”, nusprendžia ją įsi
gyti. Ir ji pareiškia norinti vie
ną egzempliorių “Pajūriais, pa
mariais”. Man pareiškus, kad 
knyga yra lietuviškai parašyta. 
Čia ji pareiškė: “Todėl aš ir no
riu tokios knygos. Aš grįžusi 
parvešiu savo tėvui ir jam įteik
dama pasakysiu, kad ji yra lie
tuvio parašyta ir tas lietuvis bu
vo pacientas”.

Neperseniausiai viename iš 
jos gautame laiškely ji man ra
šė. Mano kolegės seselės — nur
ses skaitė ir man vertė į anglų 
kalbą.

Ar nepasakiška? — Ji savo 
laiškutį baigdama pažymi, kad 
apie šį vasarvidį važiuoja na
mo. Iki tol ji norinti truputį 
pramokti lietuvių kalbos.

—Apynėlis

Joniškiečių Klubo
Veikla

t 
C ♦

Joniškiečių Labdarybės ir Kul- 
tūrcįf Klubas savo susirinkime 
kovo 4 d. Vengeliausko salėj da
lyvavo gana daug narių, vadova
vo pirm. Mrs. J. Sačkauskas, Ten 
buvo aptarta bėgamieji ir atei- 

1 ties reikalai.
Minutės atsistojimu pagerbi 

mirusieji Marytė ir Adolfas Pat- 
kai bei pareikšta nuoširdi užuo
jauta jų dukrelei klubo fin. raš
tininkei Bernice Žemgulis ir 
jos šeimai. Prisiminėm ir Marytę 
Jasiūnaitę-Petkienę, kuri prieš 
metus išsiskyrė iš mūsų tarpo.

Raštininkės M. Urbelis skaity
tas protokolas bei kitų v-bos na
rių raportais priimti. Pirm. J. 
Sačauskas pranešė, kad vasaros 
piknikui paimtas Onos Rruzgu- 
lienės daržas, 8274 So. Kean Av., 
liepos 6 dienai. Pasiruošta bei iš
rinkta komisija ir svečių patar
nautojai rengiamam linksmybių 
baliui po Velykų šeštadienį, bal. 
12 d. Hollywood salėj, 2417 W. 43 
St. Pradžia 7 v. v. Šokiams gros 
geras Jurgio Joniko orkestras, 
taip pat bus išdalyta svečiams 
daug dovanėlių ir bus gerų val
gių ir gėrimų. O virtomis pam- 

puškomis visi svečiai bus vaiši
nami nemokamai.

Petras Bellon žadėjo parūpin
ti gražių margų Velykinių mar
gučių. Roselando linksmų mote
rų grupė linksmins publiką su 
puikiomis liaudies dainelėmis.

Klubo komisija ir valdyba vi
sus kviečia gausiai atsilankyti.

Baliaus komisiją sudaro šie as
menys: Petras Bellon, Valerija 
Samuolis ir Onutė Klimas.

Susirinkimą užbaigė linksmai 
atšventėm gimtadienius: Mary
tės Urbelis, Antaninos Grigonis, 
Gellos Ketvyris ir K. Krikščiū
ną, sudainuodami jiems ilgiausių 
metų Už dainas bei linkėjimus 
celebrantai mums gražiai pa
vaišino.

Kitas klubo susirinkimas bus 
bal. 1 d. Nariai prašomi daly
vauti. ■—A. Jusas

Jis Dėsto Lietuvių Kalbą
Vienos Universitete

Med. Stud. Leonas Šulas 
lietuviu kalbos lektorius i.

Nuo š. m. pavasario semestro^ 
med. stud. Leonas Šulas Vienos

GREITA PAGALBA
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami. nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

Parduodama
Vaistų išdirbystė, plačiai ži

noma per daug metų tarp lie
tuvių ir kitataučių, kaipo Deks- 
nio Galinga Mestis,
Turime daug padėkavonės lai

škų už vaistų pasėkmingumą. 
Biznis neapribotai pelningas. 
Parduodam dėl dviejų rimtų 
priežasčių.

Dr. P. Deken,
243 Broadway, Box 9112.
Newark. N.J. 07104 

universiteto vadovybės pakvie
stas dėstyti lietuvių kalbą litu
anistikos institute.

Universiteto vadovybė L. Šu
lą parinko lietuvių kalbos dės
tytoju iš trijų ten studijuojan
čių tautiečių pareitą vasarą. 
Gi šį pavasarį Vienos universi
teto kataloge išspausdintame 
mokamojo personalo sąraše L. 
Šulas įtrauktas kaip dėstytojas. 
Lietuvių kalbos kursą klausosi 
10 studentų, jų tarpe keli u-to 
docentai.
•Leono tėvai Magdalena ir Pra
nas Šulai gyveno Brighton Par
ke, Chicago j e.

Miami Florida
Apie Kikilį J. Rimkaus 

Nuotraukuose

Floridos dienraštis “Miami 
News” šiomis dienomis skyrė 
visą puslapį, su keturiomis savo 
fotografo Joe Rimkaus didelėmis 
nuotraukomis, aprašymais iš 
vandens žuvautojų ištrauktą ma 
žą paukščiuką — kikilį.

Joe Rimkus iš laivo, kuriuo 
keliavo, pastebėjo vandens pa
viršiuje sparneliais bejėgiai 
spurdėjusį pustrečio colio spar
nuoti.

Drauge keliavusio laikraščio 
reporterio Jan Glass tinkleliu iš 
vandens iškeltas, kikilis po ku
rio laiko apdžiūvo, atsigavo ir 
nuskrido nuo laivo denio Miami 
linkui.

MALE HELP

ATTENDANT 
MEN’S LOCKER ROOM 

Saturdays 2 pjn. ’til closing
* Must be 21 or older.
* High School Graduate
* Good job for retired man.
Call 352-7600, Ext. 231

Good Opening for:

COLOR TECHNICIAN —

Color Cameraman and 
Dot Etcher.

Work in Trade Shop in Indiana
polis, Ind. 35 Hour week, 

$5.80 per hour.
Pleasant working conditions 

and steady employment. 
Call Charles Moore

317 - 632-6443

Nuotykis, žinoma, nesvarbus, 
bet įdomus Joe Rimkaus nuo
traukomis ir gabiu Jan Glass 
aprašymu, kuriame papasakota 
iš Kubos atskridusio paukščiu
ko istorija, kaip ją įsivaizdavo 
lakraštininkas.

Daugėja Girtų 
Vairuotojų Skaičius

Illinois valstijoje vis daugėja 
areštuotų neblaivių vairuotojų 
skaičius.

Praeitais metais buvo nubau- 
i sti 10,770 girti ar narkotikų pa- 
I veikti automobilių vairuotojai, o 

1967 metais tų nusižengėlių te
buvo 10,296. o 1966-tais metais

i — 10,215.
Skaičius, kad ir pamažu, bet 

vis auga.

FEMALE HELP

Good Opportunity
Typing, Filing & General Clerical 

GENERAL OFFICE 
Age And Salary Open. 
PHONE MR. MAIR 

944-1788

DRY CLEANING — PICK UP 
STORE. In Mt. Prospect. Wom

an to iron and Counter work. 
Full or part time. Permanent.

Phone 437-9047

OPENING FOR 2 WOMEN. To 
run small production machines. 

! 1 to assume supervisor respon- 
I sibility. No Exp. Nec 2nd shift 
I 5 P.M. to 1 A.M. DENNY REY- 
BURN CO. — PH. 343-6100

Male Help Wanted

IMMED. OPENINGS
Life Time Employment with 
Stab. Co. Straight Truck & 
Tractor Drivers Needed. Mon
roe Cartage Co., 2701 So. 12th 
Ave., Broadview. 344-1000

WAREHOUSE MAN
! Good starting rate with, auto- 
, matic increases, paid vacations. 
1 hospitalization, retirement plan.
1 sick leave and paid holidays.
| Good opportunity for qualified 
man.
KELLY SPRINGFIELD TIRE

CO., 301 N. 3rd Ave., 
Des Plaines, Ill.

Call George Newman 299-7788

Lietuviškoje Pavasarinėje Šventeje

Sekmadieni, Balandžio 27,1969 
VETERANU BALLROOM'E 

7256 West 63rd Street

KVIEČIAME VISUS DALYVAUTI GRAŽIAME

Sandaros 
Metiniame Bankete

QUARTERLY 
DIVIDENDS

CERTIFICATES
(Six Month Minimum) 
minimum $10,000 or larger 
in multiples of $1,000

PASSBOOK
ACCOUNTS

m,It STANDARD
INSURED

■n
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

Archer at Sacramento Chicago 60632 VI 7-1140
rrj-1
HD®*
SMNGS ASSETS OVER $136,000,000.00

RESERVES OVER $11,500,000.00 
(more than twice legal requirements)

HOURS: Mon, Thurs., 9 a.nt-8 p.m.; TuesM FrL 
9 a.m.-4 pjn. Sat, 9 a.m. * 12 noon; Wed. — 
no business transacted



SVEIKATA I
■ BRANGUS TURTAS !

Miegas Reikalingas 
Mūsų Jėgų Atgavimui

Miegoti žmogui reikia tiek, 
kad mūsų organizmas atsigautų 
ateinančios dienos darbui.

Ban j aminas Franklinas patar
davo vyrams miegoti 6 valan
das, moterims — 7, o kvailiams 
— 8 vai.

Bet per miegą kūno atsigavi
mo procesas kiekvienam žmo
gui skirtingas reikalas, nors pa
prastai suaugusiam žmogui, 
kaip patirta, pilnai pakanka 7 
miego valandų.

Per ilgai- miegoti yra nesvei
ka. Nors po ligos ar nesveika- 
tingumo miegas “atstato” ir at
gaivina organizmą.

Nemigai kankinant, patartina 
nemigos aukai pagalvoti, dėl ko 
tai įvyksta? O gal dėl nenor
malaus gyvenimo, dėl skirtingų 
laiku poilsio?

Yra gal tik tokie dešimt nuo
šimčių, kad žmogus negali už
migti dėl ligos, kitais atvejais, 
tai yra arba blogo įpročio ar ne
normalaus gyvenimo išdava.

Norint ramiai užmigti, reikia 
pasistengti užmiršti visus rū
pesčius, susijaudinimus, atleisti 
raumenų įtempimą ir bandyti 
užmigti.

Miegui vaistus vartoti nėra 
geras įprotis, verčiau patartina 
bandyti užmigti normaliu bū
du.

Valgantieji Daugiau 
Sustiprino Atsparumą 
Įvairioms Ligoms

Besigydant nuo tokių ligų, 
kaip skilvio kataras, chroniškas 
žarnų liguistas stovis, hemoroi- 
dai, kraujo į galvą “mušimas”, 
skorbutas, kepenų netinkamas 
funcionavimas ir t. t. Kaip ži
noma, yra būtina laikytis die
tos, t. y. nuo netinkamų valgių 
susivaržymo.

Visais tokiais atvejais nemen
kai padeda vaisiai, kurie, ne tik 
yra lengvai virškinami, be to, 
dar reguliuoja virškinimą. Ypa
tingai tie, kas daug valgo ir ne
mažai geria, privalo vartoti kuo 
daugiau vaisių.

Pastebėta, jog žmonės, kurie 
valgo daug vaisių, beveik nie
kad nekenčia nuo tulžies akme
nų, nes vaisius vartojant, orga
nizmas įgauna tokiam sunega
lavimui atsparumą.

Į geriausiai vartoti ne nuo me- 
į dėlių nuskintas vynuoges, bet 
i tokias, kurios bent dvi dienas 
Į yra pagulėjusios ir tuo būdu 
dar labiau prinokusios.

Vaisius sergantiems geriau
siai valgyti be žievės, vengiant 
taip pat ir sėklų, t. y., dalykų 
sunkiai ar visiškai nesuvirški
namų.

Vaisiai yra puiki priemonė 
troškului numalšinti. Maistin
gumo atveju jie teturi tik cuk
rų ir organiškų druskų atitinka
mas kiekius. Jų kvapas ir sko
nis išimtinai priklauso nuo esa
mų tame ar kitame vaisiuje rūg 
ščių.

Kadangi vaisiuose nėra balty
mų substancijų, tai toks mais
tas yra naudingas, vengiant bal
tymų.

Besigydant vaisių pagalba, 
reikia vengti sunkiai virškina
mų valgių, kaip riebios tešlos, 
baltos duonoš, skanėstinių ke
pinių, sunkių aštrių sūrių, rie
bios kiaulienos, šviežios duonos, 
cukraus ir pan.

Negalima gerti pieno tučtuo
jau vaisių pavalgius ar prieš 
vaisius valgant. Abiem atvejais 
reikia palaukti bent valandą 
laiko.

Tenka įspėti: pieną gerti, vai
sių pavalgius yra kenksminga 
ir netgi, pavojinga sergant auk
ščiau išvardintomis ligomis.

Bet vaisių nevenkime. Prie
šingai — be jų nei dienos ne- 
praleiskime.

JAV sen. John J. Wiliams, 
republikonas iš Delavare, nu
mato apleisti Senatą 1970 m., 
kada pasibaigs jo 6 metų termi
nas.

Vynuogės sergantiems yra tin 
karnos gydymo tigslams. Bet

SANDARA

koncerto “Dainavos ansamblio su- 
Nuotr. V. Noreikos

Muz. A. Mikulskis kalba po Balfo 
ruoštoj vakarienėj.

Jis yra žymus republikonas 
ir Senato Finansų komiteto na
rys.

Jo nuomone senatoriai priva
lo atsistatydinti, sulaukę 65 me
tų amžiaus.

KUOMET VAISTAI BUVO
DAUG BRANGESNI

Jeigu jums atrodo, jog vaistai 
dabar yra per brangūs, tai pri
siminkite kas būdavo senesiais 
laikais. Štai vienas pavyz
dys.

Kuomet, 1534 metais susirgo 
popiežius Klemensas VII, tai 
buvo sumcika įvairių brangių 
akmenėlių — briliantų, rubinų, 
safirų ir duota išgerti ligoniui. 
Tie “vaistai” kainavo 40 milijo
nų frankų.
Temperatūros Keitimas

Nežiūrint įvairiausių atmai
nų, mūsų kūno temperatūra vi
sada būna pastovi.

Kol žmogus yra sveikas, jo 
kūno temperatūra beveik ne
kinta, bet reikia tik bakteri
joms ar kitokioms negerovėms 
pradėti smarkesnius puolimus, 
tuoj jautrusis žmogaus kūno re
guliatorius pakelia temperatūrą 
ir iššaukia reiškinį, kurį mes pa
prastai vidiname “karščiu”.

Daugeliu atvejų temperatū
ros pakilimas yra organizmui 
būtina sąlyga su liga kovoti ir 
ją nugalėti.

Mūsų kūnas sugeba pašalinti 
pavojų dažnai prie pakilusios 
temperatūros daug sėkmingiau, 
negu, kad jei temperatūra nor
mali.

Kūno “karštis”, ypač, yra bū
tinas apsinuodijimo atvejais, 
Plaučių uždegimo, škarlatinos, 
didelio peršalimo (gripo) atve
jais nepakilusi temperatūra ro
do pavojų: dėl nusilpnėjimo, 
pats žmogaus organizmas jau 
nesugeba su liga kovoti. ,

Karščiui sumažinti yra įvai
rių priemonių, visokių vaistų. 
Bet svarbu yra ir atitinkama i 
dieta, tinkamos sąlygos, poilsis į 
ir, be abejo, gydytojo globa.

Patartina, pajutus temperatū
ros pakilimą, tučtuojau gulti lo
von, reikia vengti 
riebių valgių, •

Gerai daug gerti 
dens arba vaisių
temepratūrai nenurimstant, gy
dytojo pagalba yra reikalinga 

būtina.

sunkių

virinto 
sulčių.

bei

van-
Bet

ir

ŠIRDIS

Kas įdiegė švelnius jausmus, 
Išmokė širdį jaust skausmus. 
Brandinta meilėje širdis — 
Gilaus gyvenimo Neris.
Jai reikia plotų ir vagos, 
Vandens gausybei atsparos; 
Dangaus žvaigždynų ir krantų 
Ir akmenynų bei kalnų.
Be plotų plakanti širdis 
Spalvom vaivorykštės nešvis. 
Širdies virpėjimų malda 
Bus jos išgraužtoji vaga.
Plakimo josios atspara— 
Tikrovės žaismo arena.
Dangus nešvies per teleskopą, 
Tik per širdelės mikrofoną.

APTS. FOR RENT

DOWNERS GROVE, ILL.
Now ready for occupancy.

Beaut. 2 Bendroom apts, Nr. 
everwthing. 1 blk. to CB & Q- 
Soundproof, construction, w/ 
gar. Sensibly priced $215. & 
$225 per mo. 968-1839

Male & Female Help Wanted 

EXCELLENT OPPORTUNITY

I to supervise during luncheon & 
į dinner hrs. Good assistant per- 
i sonnel. Excellent earnings.

Apply to Mr. PHELPS 
KIN'S INN

j 4642 W. 103rd Street, Oak Lawn
žvaigždžių spindėjimas svaigys, j 
Žmogus kai širdimi skaitys 
Ne dolerį suktai uždirbtą, 
Bet sielą meilėje sirpintą.

Vagos žaliuojanti krantai 
Nebus toj vietoj amžinai: 
Širdies tėkmė išgrauš kitus, 
Pūkšnos tarpeklius stačius.

Tekėdama per akmenynus, 
Atras širdies gelmių lobynus, 
Nes tik per kliūtis ir skausmus 
Nušvinta sieloje dangus.

Mįslingi paupio kalnai
Kuždės srovės bangoms slaptai, 
Jog dar be upės šnabždėsiu 
Gausu kalnynų kuždėsiu.

Jie triukšmo nekelia, nebėga, 
Širdies dėl jų niekam neėda, 
Jie slepia paslaptį senų 
Mums neprieinamų laikų.

Širdelė plaka per dienas, 
Neris kvėpuoja per putas.
Viena plazdena be sparnų, 
Kita srovena be žingsnių.

K. Baltrukonis

Female Help Wanted

Immediate Opening For

. ASSISTANT HOUSEKEEPER

! experience not necessary.
! train. Excellent oppty. for
Į vancement and security.
Call Mrs. Barnes between 8 AI\ 
and 4 PM. VE 5-4000 or apply

HOLIDAY INN

Vili 
ad-

Lake Cook Road and Edens
Expressway Highland Park

Security and Future With

CLERK - TYPIST
Interesting office work.

Complete program.
Call Mr. Klein HE 7-2600 

An Equal Opportunity Employer

Hall,
grounds 5 acres. Nr. Milwaukee 
1-94 and W. Rawson eqit. Priced 
for xuįck sale by owner.

By Appt. 414-761-1818

Teisybė už saulę šviesesnė.

Geriau vieną zviroų rankoje 
laikyti, negu dešimt ant stogo 
matyti.

REAL ESTATE

MARINA—SOUTHERN MICH. 
Parker's Marina.

if lake frontage on Klinger 
10,000 sq. ft. of storage & 
space.

, small 
terms.

Troxe
h. 49091.

150’ o

work 
home 
easy

2 sty. 3 bdrm, 
dn. payment, bal. 
For inf. contact 
., R. 2, Sturgis,

Business Opportunity

OTEL, small, 104 rooms plus man- 
tment (4 large rooms), 
apidly growing Mid-Mis- 
e town. Could be con- 
downtown apartments if 
lager wishes to liquidate

id retire. Very reasonable. — For 
ore information write to: Mary R. 
anson, Box U. Columbia, Missouri 

>5201. PERSONAL.

located in 
souri colt 

interte

m

BO
Jooc

NG ALLEYS & LOUNGE 
ness consisting of 
with 24 bar stools. 
Very good money
irking. Priced for 
259-H.

ER REALTY — 585-1330

ūng bus 
. Loung< 
uipped.

EAT MARKET GROCERY 
AND BLDG.

Rm. flat. Excellent in- 
ery good bus. N.W. Area 
ced for quick sale.

281-3346

Plus 6 
come. 
loc. Pr

COUNTRY STORE - Tavern, 
66” Gas, Oil. 4 long cabins,

• -ymgqtrs. Ideal opp. for Man, 
Wife. Priced for quick sale by 
owner. Write Banks Store, Fin
land, Minn. 55603.

Linksmiausių Velykų Švenčių
Visiems Mūsų Draugams, Kostiumieriams 

Ir Visiems Chicagos Lietuviams

Tony and Julia's Tavern
ANTANAS IR JULIA, Sav.

3204 South Halsted Street

LINKSMIAUSIU VELYKŲ ŠVENČIU

7 j B

—

LJ

1 M

r- •<

DRAUGAMS, 

KOSTUMERIAMS 

- ir - 

VISIEMS 
LIETUVIAMS!

> < >. AV*1

S. BALZEKAS, Jr.S. BALZEKAS, Sr.

BALZEKAS MOTOR SALES, Inc.
"U WILL LIKE US"

4030 Archer Avenue

CHRYSLER-PLYMOUTH Distributors

Phone Virginia 7-1515

■■

W .■'f ' '



WMBMI ——
Kainos ir Infliacija
Darbo Departamentas neseniai 

paskelbė įdomų kainų augimo 
bei patarnavimų apmokėjimo 
sąrašą.

Šis sąrašas apima kainoraštį 
nuo 1960 iki 1968 m., nuo kada 
išlaidų sąskaitos pakilo net iki 
18 proc.

Daugelį atvejų kainos žymiai 
aukščiau pakilo. Aukščiausiai 
stovi atlyginimas už ligonines, 
už dvivietį kambarį 1960 m. mo
kėdavo $20.95 už dieną, o jau 
1968 m. — $41.04, taigi, net 96 
proc. pakilo!...

Antroj vietoj yra kinoteatrų 
bilietai — iš 90 centų pašoko iki 
$1.61, taigi 79 proc.

Trečioj vietoj atsirado vilno
niai vyrų rūbai: iš $49.00 pakilo 
iki $74.00, vadinasi — 51 proc.

Ketvirtoj vietoj stovi gydyto
jų apmokėjimas už vizitus ligo
nių namuose — iš $7.63 pakilo 
iki $11.15, vad. 46 proc.

Toliau eina dienraščių kainos 
— iš 26 centų pakilo iki 37 c.

Vyrų apavas, pirkyklos — iš 
$1.74 pakilo iki $2.33, o Chica- 
goje net iki $2.75. Akiniai — 33 
proc.; vyrų marškiniai — 32 
proc.; apelsinai — 30 proc.; dan
tų plombavimas — iš $5.76 pa
kilo iki $7.28, C. y. 26 proc.. Bu
šų bilietai iš 22 centų pakilo iki 
27 c., o Chcagoje 40 — 45 c.

Kai kurie produktai pabran
go — sviestas — 11 proc., duo
na — 10 proc., pienas — 8 proc.

Pagaliau kai kas atpigo, bū
tent, automobiliai, viščiukai —2 
proc., kiaušiniai — 3 proc., elek
tros srovė — 6 proc., šaldytuvai 

12 proc., dulkių siurbliai net 
13 proc. Kurkite geresnę ateitį

Akmuo ir be šaknų auga.

Į Linksmiausių Velykų Švenčių!
i

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

NERINGA RESTAURANT
2632 West 71st Street, Chicago, Illinois. 60629

Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Praturtėjimo 
Planą! Pasirinkite Jumš tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Praturtėjimo planą 
iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar taupymo knygelėse mo
kamus Pradekite taupyti dabar geresĮnei savo ateičiai.

Visos taupymo sąskaitos iki $15,000.00 yra apdraustos Federalinėje Ap- 
draudos Korporacijoje.

Chicago Savings and Loan Assn»

6245 SO. WESTERN AVE
TEL GRovehill 6-7575

FURNITURE CO

P.M.

h;hi:i

Pirmad. 
Antrad. 
Treciad.

★ Notary Public Service
★ Free community rooms for 

your organiz’n meetings
★ Cash checks and pay all 

family bills with our spec’!
mtoney order checks. No

R S :
Ketvlrtad.
Penktad. , 
šeštad. ..

Certifikatai išduodami tūks
tantinėmis. Mažiausiai turi 
būti $8000. Pelnas mokamas 
kas šeši mėnesiai.

9:00 A.M.-8:00
9:00 A.M.-8:00

9:00 A.M.-12:30

ŠTAI NARIAMS
Vacation Club
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club
Insured Family Savings

H O
. 12:00 P.M.-8:00 P.M.

9:00 A.M.-4:00 P.M.
........ Uždaryta visa d.

LAMAS MĖSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:
service charge to members 
Sell & redeem U.S. Bonds 
Two large free park’g lots 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks
Safe Deposit Boxes

ROOSEVELT
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS 

2310 W, Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. »—• vaL, antr., treA, ir Šeštadieniais nuo 

• tkl < vak Sekmad. atdara nuo 11 Iki 4:10 po pietų

SAFETYOF YOUR
INVESTMENT

LINKSMIAUSIŲ VELYKŲ!
Visiems Chicagos Lietuviams

BRIGHTON BAKERY

2457 West 46 Place Chicago 32, HL

Tel. Virginia 7-1250

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

mėnesines 
santaupos

100.00 [2^21.3215,290.82|8,332.96| 11,674.56|15,345.09|19,376.95’23,805.70 128,670.41134,013.99 Į 39,883.59

• ■ 2 YRS. |4 YRS. 6 YRS. | 8 YRS. 10 YRS. j 12 YRS.j 14 YRS. 1 16 YR. Į 18 YRS. I 20 YRS.
$10.00 S252.13 $524.08 $833.30] $1,167.46 $1,534.511 $1,937.70 !$2,380.57 1 $2,867.041 $3,401.40 Į $3,988.36
20.00 504.26 1,058.1611,666.59|/ 2,334.91 3,069.021 3,875.391.4,761.14 5,734.08 6,802.80 7,976.72
30.00 Į 756.3911,587.2512,499.891 3.502.37 
40.0011,008.53 į 2,116.3313,333.181 4,669.82

4,603.53
6,13Š.04

5,813.091 7,141.71
7,750.781 9,522.28

8,601.12110,204.20! 11,965XJ8
11,468.16113,605.60 Į 15,953.43

50.0011,260.66 2,645.41| 4,166.481 5,837.28 7,672.55 9,688.48(11,902.85 14,335.21 17,007.00’19,941.79
60.0011,512.79 3,174.49 4,999.781 7,004.73 9,207.06| 11,626.17114,283.42 17.202.25120,408.40123,930.15
70.0011 ,'764.9213,703.58 Į 5,833.071 8,172.19 10,741.57113,563.87|16,663.99 20,069.29(23,809.80 27,918.51
80.0012,017.0514,232.6616,666.371 9,339.65| 12,276.08115,501.56Į19,044.56 22,936.33Į27,211.19131,906.87
90.00|2,269.18Į4,761.74|7,499.66l 10,507.10113,810.59 Į 17,439.26121,425.13 25,803.37130,612.59'35,895.23~

Chicago Savings 
and Loan Association

John Pakel, Sr., President and 
Chairman of the Board

VISIEMS NAUDINGA 
LAIŠKANEŠIŲ TARNYBA

Londono, Anglijos, laiškane
šiai įpareigoti padėti vyresnio 
amžiaus asmenims, kurie gali 
kreiptis į paštininkus bet ku
riais jiems rūpimais reikalais.

Tie laiškanešiai turi kontaktą 
su distrikto socialinės tarnybos 
asmenimis, kuriems raportuoja 
seniorų pageidavimus — prob
lemas, už kurias miesto agentū
ros yra atsakingos.

Sektinas pavyzdys ir Chica- 
gai, kur nemažai vyresnio am
žiaus asmenų gyvena; jie, be 
abejo, turi nemaža problemų, 
tik visą bėda, kad nėra valdinės 
įstaigos, kuri jais rūpintųsi, p. š.

Ko Vagys Neprasimano?
Keistų vagysčių pasitaiko pa

saulyje. Otavoje vienos šeimy
nos namely liko pavogtas bri- 
džiui lošti stalas — matyt, buvo 
labai reikalingas.

Richmond, Virginia valstijoj 
buvo pavogtas mūrinis namas. 
Penkias valandas ardė vagys 
mūrą, ir policija neatkreipė ma
žiausio dėmesio.

Britanijoje — Essex grafystė
je, kaž kas labai susidomėjo 
knygomis ir iš bibliotekos išne
šė 9,319 knygas.

Prie Neapolio sugebėta iš
vogti ištisas miškelis iš 500 me
delių.

Pasitaiko ir minkštaširdžių 
vagių: Texase apiplėšęs butą, 
rado reikalą apšluostyti kamba
rį ir išmesti iš peleninių nuorū
kas.

Kitas vagis vėl pavogė vienai 
poniai brangakmenis, bet . . . 
numatydamas šoką, kurį gali 
patirti apvogta savininkė, pa
klojo lai lovą! E.

TURTAS SIEKIA VIRŠ $90,000,00000 JOHN PAKEL, President

Ant visų knygelių

Už $1 Kalbėsim Su 
Plačiu Pasauliu

Tarptautinės Susisiekimo kon 
ferencijos Washingtone metu, 
AV-vių atstovas Leonard Marks 
pranešė, jog dar šiais metais už 
telefoninį pasikalbėjimą tarp 
New Yorko ir Londono už mi
nutės telefonavimą kaina bus 
numušta nuo $4 iki $1,20.

Numatoma, jog neužilgo tele
foninis pasikalbėjimas su bet 
kuria pasaulio vietove tekainuos 
tik vieną dolerį.

Visa tai galės būti įgyvendin
ta erdvėse esančių tarptautinių 
satelitų dėka.

San Marino Respublikos 
Žodis Prez. Nixonui

Mažiausia Europoje respubli
ka San Marino užsigavo, kai ne
seniai po Europą keliavęs JAV 
prez. Nixon nemalonėjo j on už
sukti. Tada San Marino vyriau
sybė pasiuntė Romon savo užs. 
reikalų ministerį Frederico Bigi, 
kuris spėjo pasitikti Nixoną aero 
drome ir, atlikęs mandagumo ge
stą, įteikė prezidentui nuotrauką 
Linkolno laiško, kurs dėkojo 
San Marino respublikai už su
teikimą Linkolnui garbės pilie
čio teisių San Marino respubli
koje. “Nepaisant, kad jūsų teri
torija yra maža, jūsų valstybė 
yra labiausiai vertinama istori
joje”,—rašė Linkolnas.

Min. Bigi priminė Nixonui, kad 
San Marino neturi noro ką nors 
prašyti iš JA, bet savo ruožtu 
taip pat neturi ko nei pasiūlyti 
Jungtinėms Valstybėms.

Nelaimingos Saudi 
Paveldėtojos

Mirus Saudi Arabijos valdovui 
Saudui liko jo 46 dukros, kurios 
pageidautų, kad jis priklausytų 
Shiah islamo sektai, nes tada jos 
lygiom paveldėtų su 45 broliais 
po palikimą 600 mil. dolerių tur
tą.

Pusę to turto gaus keturios jo 
teisėtos žmonos. Deja, jis pri
klausė Sunnitų islamo sektai, 
kuri pripažįstą sūnums dvigubai 
didesnę paveldėjimo dalį nei dūk 
terims.

Likusios 80 jo nelegalių žmo
nų- konkubinų, kurios pagimdė 
daugiausia jo vaikų, įstatymas 
joms nepalieka jokių teisių... tos 
turės pasitraukti nieko negavu
sios...

Sovietai Dar ir Dabar 
Šaudo Žmones

Neseniai dvi savaites vyko 
teismo procesas Charkovo srities 
Petrovskoje klube, kur buvo na
grinėjama V. N. Klimovo byla.

Prieš antrąjį karą V. U. Kli
movas dirbo naftos bazės vedėjo 
pareigose. 1942 m., vokiečiams 
užėmus Charkovo rajoną, Klimo

vas įstojęs į vokiečių vietos ra
joninę policiją, o vėliau jis ta
pęs jos viršininku. Liudininkais 
esą nustatyta, kad kaltinamasis 
dalyvavęs Sovietų piliečių su
šaudyme. Dėl to jis su vokiečių 
kariniais dalyviais pasitraukė iš 
tos vietovės.

Pasibaigus karui Klimovas grį
žo į Sovietų Sąjungą. Jis esą ilgą 
laiką sugebėjęs paslėptį savo pra 
eiti. Bet Klimovas buvo areštuo
tas Sorokinsko rajone, Altajaus 
krašte.

Išvažiuojamoji Charkovo sri
ties teismo sesija išnagrinėjusi 
šią bylą, nuteisė Klimovaą su
šaudyti.

JAV Studentai 
Atsisako Dovanų

Beveik pusė Harvardo Medi
cinos mokyklos vyresniųjų stu
dentų atsisakė priimti iš vaistų 
kompanijų dovanai duodamus 
mediciniškus instrumentus ir1 
specialius daktarų krepšius.

Studentų vadai aiškina, kad 
šitokių dovanų priėmimas su
daro nesveikus santykius tarp 
gydytojų ir vaistų kompani
jų.

MOKINIŲ VANDALIZMAS 
PADARĖ DAUG NUOSTOLIU 4.

New Yorko mieste 1968 me
tais mokinių laukiniški išsišoki
mai padarė net $2,716,757 nuo
stolių. Buvo padegta 196 moky

HELP WANTED

HOSPITAL FACULTY POSITIONS 
AVAILABLE

Nursing Instructors position in Medical-Surgical immediate
ly available. National League for Nursing accredited Diploma 
Program. Bachelor degree desired. Salary commensurate 
with preparation and experience.

Salem Hospital
SCHOOL OF NURSING

81 Highland Ave., Salem, Mass.
Contact Miss Margaret Le Tourneau at

(617) 744-6000
INSURED

SI 5,000

PETKUS
TĖVAS ir SONUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2S33 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.; TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

klų pastatai, įvykdyti 2,757 įsi
laužimai ir idaužyti 243,652 lan
gų stiklai.

Jei priskaityti inventoriaus ir 
mokslo priemonių sunaikini
mus, žala gali siekti net penkių 
milijonų dolerių.

LB SOCIALINIS KLUBAS 
PATARNAUJA {VAIRIAIS 
REIKALAIS

Pranešame, kad LB Sociali
nis Klubas, 3548 S. Emerald, 
patarnauja savo nariams, užpil
dydami įvairias formas, k. a. 
pajamų mokesčių, socialinio 
draudimo pensijai gauti, nedar
bo kompensacijai gauti ir kt.

Male Help Wanted

TENANT MANAGER — Free apt. 
in one of Wheaton’s finest bldgs, 
in exchange for light duties. Also 
have openings in other suburbs. 
Opportunity for handy man to earn 
extra income. Contact Mr. Burba. 

447-8111 ext. 281

LABORERS. — Factory work. Good 
pay. Benefits include hospitaliz. 
Pension plan & Vacation. Contact 
Mr. Misasi at the

L. A. FRY ROOFING CO.

5824 S. Archer Rd. Summit, Ill.

GENERAL FACTORY HELP
Various types of jobs. Good 
working cond. and benefits. Ap
ply in person:
SINCLAIR & VALENTINE, Inc. 

4101 So. Pulaski

SHEET METAL LAYOUT MEN 
Must be experienced. $4.26 p/ 
hr. all O.T, at Double Time, to 
work on custom fabricated 
stainless steel food service eqp- 
mt. Near So-Sidemfr. North 
South Xpy, 2 blks.

Call SE 3-5025

SHEET METAL MEN
Top wages. Top men only need 
apply.

3242 Foster Ave.
or call 588-4420

Tel. LA 3-1387 (skambinti po
6 vaL va k.) V-ba

Pavasarį ir šluotražis kruta.

Piemeniu nebuvęs, bernu ne- 
uliosi.

HOUSEHOLD HELP

Wanted women good with 
children, (2 children ages 4 & 
5). To live in, Own room and 
bath. Sat. & Sun. off. Refs. 
$35 week.

PH. 231-0840 or LA 9-2254.

MALE HELP
IMMEDIATE OPENING

MAN — EXPERIENCED
WELDER — IN 
PUNCH PRESS

METAL SAWING
AND DRILL PRESS 

Age 25-40. All company paid 
benefits. Union shop. Steady 
year round employment. Apply 
in person, ask for Mr. Bierman.

WILBERT INC.
21st Place & Gardner Road 

Broadview, Illinois
AUTO BODY MAN.

Experienced. Must have own 
tools. Good salary.

Permanent.
311 No. Sacramento 

PH. 722-9254 or 277-6599

FEMALE HELP

ACCOUNTS PAYABLE
CLERK.

ALLERTON HOTEL
PHONE SU 7-4200

EXT. 341

Male Help Wanted

ROOM CLERK
Experienced. 3:30 to 11:30 shift.

Permanent.
ALLERTON HOTEL
701 N. Michigan Ave.



Vevirženų Bažnytėlė Gaus 
Amerikiečio Palikimo Dalį

Po 28 metų užtrukusių teis- 1 beveikia, buvo leista iš paliki 
muose svarstymų, aukščiausiojo mo dalies siųsti per Balfą į Vie
New Jersey teismo teisėjas pa
galiau nusprendė, jog 1941 me
tais nuskendusio Antano And-
riejausko Vieviržėnų bažnytė
lei skirtas palikimas turi būti iš
austas į Lietuvą.

Gavus žinią, apie A. Andrie- 
jausko mirtį, anąsyk Elizabeth, 
N. Ją policija jo bute rado apie 
$20,000 pinigais ir 1933 metais 
rašytą testamentą, kuriuo dide
snę santaupų dalį jis skyrė savo 
gimtinės bažnytėlės Vieviržė- 
nuose atnaujinimui, o taip pat 
ir.-tęs vietovės beturčiams.

Mat, toji (kaip sakoma, 350 
rtietų senumo) Vieviržėnų baž
nytėlė užsiliko Antano Andrie
jausko prisiminimuos^ kaip švie 
saus jo gyvenimo Lietuvoj reiš
kinys.

Testamento vykdymas nega
lėjo būti atliktas, nes įvyko Lie
tuvos rusų okupacija, po to se
kė pasaulinis karas, vokiečių 
įsibrovimas ir vėl rusų mūsų 
krašto pagrobimas. Be to, pre-' 
zidentas Rooseveltas buvo už
draudęs su okupuotais Pabalti
jo kraštais bet kokias pinigines 
transakcijas.

Vėliau testamento vykdymas 
vis būdavo sustabdomas, nes 
nebuvo jokio laido, kad užrašy
ti doleriai paklius ne į komunis
tų iždą, o bus nukreipti skirtam 
tikslui. Nes niekam jokios pas
lapties nesudarė teisinė katalikų 
bažnyčios padėtis Lietuvoje.

Teismuose bylinėjimai bandė 
nustatyti, ar Antano Andriejau- 
sko minima Vieviržėnų bažny
čia dar iki šiol tebėra, ar joje 
dar yra pildomos apeigos ir, ži
nant komunistų tikybų atžvil
giu naudojamas priemones, ar 
joje galimas šiuo metu religijos 
praktikavimas ?

Kilo dar klausimas, ar Vievir
žėnų bažnyčia egzistavo 1933 
metais, t. y. anuo metu, kai A. 
Andriejauskas sudarė savo te
stamentą? Po to, kai paiškėjo, 
jog Vieviržėnų parapija, kad ir 
suvaržytomis sąlygomis dar te-

į viržėnus siuntinius.
Vyskupas V. Brizgys, sutvar

kęs siuntinių į Vieviržėnus šv. | 
I Mato bažnyčios vardu siuntinė- 
I jimus, turėjo tam leidimą iš Va
tikano įstaigų.

Lietuvos Vyskupas J. Beinorius 
Įsikiša

Į palikimo reikalus, kuriais 
susidomėjo neva atstovaująs vy 
skupą Beinorių, sovietų pasam
dytas amerikietis advokatas Jes 
se Moskowitz, įsibrovė naujos 
aplinkybės. Advokatas pateikė 
teismui įrodymus, kad Vievir
žėnų bažnyčia ir parapija dar 
tebeegzistuoja ir yra tiesioginė
je vyskupo Jono Ivano vi čio Bei- 
noriaus žinioje.

Tai jis buvo patyręs iš paties 
vyskupo Beinoriaus, kaip 1967 
metais keliavo į Maskvą.

Teisėjas Kenneth C. Hand sa
vo 11 puslapiuose pareikštoje 
nuomonėje, atsižvelgdamas į 
ankstyvesnį teismo sprendimą, 
kai buvo siunčiami pinigai Ven
grijoje gyvenusiam žmogui, nu
tarė leisti, Vieviržėnų parapijai 
A. Andriejausko paliktus pini
gus, išsiųsti į Lietuvą vyskupo 
Jono Ivano vičio Beinoriaus 
vardu.
Tačiau A. Andriejausko palikti 

pinigai yra gerokai sumažėję. 
Advokato kelionės, jam už triū
są honoraras sumažino Vievir
žėnų bažnyčiai skirtą sumą iki 
$13,000.

Vyskupas Beinoris yra pasiža
dėjęs tais doleriais atnaujinti 
senos bažnyčios vidų, kurį, jo 
žodžiais sudaro retą istorinį 
Lietuvos statybos paminklą, pi.

Britų policija gavo kišeninius 
telefonus su foto-aparatais, ir 
tuo būdu gali gauti ir persiųsti 
nuotraukas asmenų įtartinų nu
sikaltimais.

Prez. Nixon apdovanoja Apollo 8 astronautą kapt. Lowell atmintiniu 
mirusio erdvių mokslininko dr. Goddard biustu. Apollo 8 vyrai aplėkė 
mėnulį.

Visur reikalingas saikas. Kas 
negali to sporto praktikuoti dėl 
širdies negalavimų, tegul už- 

| mirštą tą malonumą. Džiaugs
mo šaltinių tepasieško kitur.

Mūsų našliukai to sporto rei
kšmę supranta, nes kiekvieną 
mėnesį susirenka aptarti savo 
reikalus ir šoka.

Jų akyse spindi džiaugsmas ir 
pasitenkinimas. Dažnai matai, 
kad jie moka ne tik šokti, bet 
ir mylėti. —K. B.

MIRĖ SANDAROS ATSTOVAS 
BALTIMORE, MD.

Buvęs Sandaros atstovas Bal
timore, Md., Jonas Mazirka. 
gyv. 859 W. Lombard, neseniai 
mirė.

Apgailestaujame, netekus to
kio gero darbuotojo ir lietuviš
kos spaudos rėmėjo. Reiškiame 
giminėms ir artimiesiems nuo- 
širdžiusią užuojautą ir kartu 
liūdime.
Redaktorius ir Administracija

LAKE HOLLIDAY—Lot for sale
75x200’ gas and water. Will 
sacrifice for $3,800. or best 
offer. Owner leaving State.

562-7817

Business Opportunity

Florida - Florida!

Kantrybė — geriausia moky
toja.

***********s*'*s**^*''*s*s*^s**s***s*s*s*s**s**s******^*****^s^sZ^#%*^#s#>Zs#s#s*s#s#s#s#s^s#s^A^#^s*^

1 Linksmiausių Velykų Švenčių į
;■ Visiems Draugams ir Visiems Lietuviams

F ZOLP'S MILLWORK
;! LIETUVIŲ ĮSTAIGA j;

l! SILVESTRAS ir MARIE ZOLP, Sav. j

3554 So. Halsted St. - Chicago 9, DI. J: Į
* ' ’ * ■ ’ <» i

Kas Nori Būti Jaunas - 
Mokykis Šokti.

Jaunystėje spinduliuoja gro
žis, idealizmas, energija. Sene
snio amžiaus kūne grožis fizine 
prasme ne toks įspūdingas.

Dažnai blanksta idėjos, ma
žėja energija. Bet, mielieji, ne
nusiminkime: jaunystė gali tarp 
ti ir senstančiame kūne. Saky
sime, kad ir vynas. Kuo senes
nis, tuo jis skanesnis. Seniai 
taip pat gimdo idėjas, reguliuo
ja civilizacijos ir kultūros rit
mą, saigsto politines gaires, mo
ko jaunimą išminties.

Jaunystės eleksyras nepar
duodamas. Jis čia pat, šalia mū
sų ir net mumyse. Tik mes ne 
visi sugebame juo naudotis. 
Darbas, veikla, visuomeninis

bendravimas to eleksyro duoda 
daugiausia.

Jaunieji be daktaro, receptų 
ir pinigų.

Judėjimas — antroji jaunys
tės paslaptis. Kuo daugiausia 
vaikščiok ir šok. Kuo mažiausia 
sėdėk automobilyje. Jame su- 
stinggsi, kvėpuosi nuodingas 
dujas.

Šokis taip pat vaistas, gauna
mas be pinigų. Televizijos ek
rane kai kada matome Fred As
taire. Jis modernaus šokio mo
kytojas. Šoka kaip vėsulas. O 
ant nugaros jau, berods, 66 me
tai.

Kitas senis, kurio paveikslas 
“Tribune” buvo, šokio meną 
praktikuoja, spaudžiamas 88 
metų naštos. Ar ne žavėtini pa
vyzdžiai! Šok, prisiglausi prie 
žmogaus širdies, jausi gyveni
mą aistrą.

| Linksmų Pavasario Švenčių - Velyky |

Kas įdomaujasi Floridos gy
venimu ir mano savo senatvę 
Floridoje praleisti ir dabar ieš
ko Floridoje įsigyti nejudomą 
turtą — namelius.

Galima, tuoj pirkti labai pri
einama kaina, prieš pusantrų 
metų statytus penkių, kambarių 
namelius, kurie yra pusiau bal
dais apstatyti. Vieta: New Port 
Richey apylinkė, tik 30 mylių 
į šiaurę nuo St. Petersburgo ir 
Tampos, bet čia visai Meksikos 
pašonėje.

Niekada joks vėsulas nepada
ro jokių eibių, nes jau tokia 
gamtos valia. Vieta pasakiška 
pensininkui. Be to, labai daug 
pagerinimų padaryta, ko kaimy
niniai namai neturi, nes ir ne 
vien už kontraktoriaus pasiūly
tą kainą įgyta. Ką moki, tą ir 
gauni. Dėl smulkesnių informa
cijų raštu kreiptis šiuo adresu: 
Mr. Petras Rulis, 3645 Burling- 

I ton Avė., N. St. Petersburg — 
Florida 33713; arba skambinti 
896-4081. Galima ir tiesiog pa
naudojant Floridos Area code 
813. Ponas Rulis visais reikalais 
tamstoms patarnaus ir su malo
numu parodys pirkinį ir dėl kai 

’ nos su juo tartis. Apynėlis 
Į ____________

Gerą pažįstame, kada jo ne
tenkame.

Netikėk raišu biesu, kojos ne
išmušęs.

Real Estate

Visiems Mūsų Geriems Tautiečiams
1('

f

BRUNO KLEMKA
Namų Statytojas - Kontraktorius 

10040 So. Kilpatrick Street 
Oak Lawn, Illinois

LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENČIŲ - VELYKŲ

VISIEMS DRAUGAMS, BIČIULIAMS, 

PRIETELIAMS IR VISIEMS CHICAGOS

LIETUVIAMS LINKI

Povilas ir Sally RIDIKAI
3354 South Halsted SL YArds 7-1911

CHICAGO, ILL, 

l

1

Alksniu gimęs, ąžuolu ne
augsi.

HELP WANTED
University of South 
Florida in Tampa 

Has Immediate Openings For 
COMPUTER 
PERSONNEL 

PROGRAMMERS 
SYSTEMS ANALYSTS 

AND MEDICAL 
SYSTEMS ANALYSTS 

ACCOUNTANTS 
ALL LEVELS 

AND INTERNAL 
AUDITORS

Permanent positions. Send Re- 
! sume to Mr. Nick Powell, Per
sonnel Services

4202 E. Fowler Ave. 
Tampa, Florida 33612 

Or Call Collect 
(813) 988-4131

MERCY HOSPITAL
SCHOOL OF NURSING
Pittsburgh, Pennsylvania

Two-year Diploma Nursing 
Program approved by the Pa. 
State Board of Nurse Examin
ers, Accredited by the National 

League for Nursing
Accepting applications now for 

Men & Women 
(Married or Single) 
For September, 1969 

Living accommodations for 
women available in nurses 

residence.
For further information, write 

Director
of the School of Nursing 

Mercy Hospital 
1401 Blvd, of the Allies 
Pittsburgh, Pa. 15219 
Phone (412) 391-8800

MILTON WADE Real Estate 
P. O. Box 456, Yellville, 

Arkansas 72687
10 wooder acres overlooking the 
famous Buffalo River Valley, 
Marvelous view, perfect cabin, 
site, good hunting and fishing 
area, remote, good access. Price 
$1,000 terms.
640 acres, pine covered, over 2 
miles of state highway frontage. 
Most overlook Buffalo River 
Valley. Excelent investment, 
easily developed into ranchet- 
tes. Many spectacular views. 
Price $70 per acre, terms.
Ideal retirement home on one 
acre of land overlooking crook
ed creek valley. 3 bedrooms, 
big rock fireplace, wood panel
ing, 4 miles from town. This is a 
good buy at $13,975. good terms. 
280 acres of beautiful timber 
land on a good year round fish
ing creek, several tousand dol- 
]ors of marktable timber. Ideal 
tract for long term investment. 
Price $22,500, reasonable terms. 
Extra larges spring on 10 acres 
of land in Old Ghost Town of 
Rush, Arkansas. Spring flows in 
excess of 5 million gallons daily. 
Priced only to interested buyers 
40 acres ( lays fair, on county 
road, all wooded, remote, good 
investment. Price $2,400, terms. 
$200 down, $40 monthy at 6% 
interest.
30 acres with cave and larges 
spring, good acress via county 
road. Price $3,TSO, terms if de
sired. For additional informa
tion write Milton Wade Real 
Estate, Yellville, Arkansas. 
Phone Area Code 501-449-6271.

DENTAL office in beautiful 9 rm. 
home.—Established practice. Includ
ing lab. and all equipment. Owner 
retiring. 3 bedrooms, baths, 
washer-dryer, stove, all stay. Large 
swimming pool, completely landscap
ed lot. Park Forest area. Call JAMES 
H. DAVIS, Realtor, City & Rural 
Realty, Joliet.

815 -727-4954 or 312 - 563-8731

GROCERY STORE —
For Sale by Owner.

Est. 18 years.
Vic. Hamlin Lyndale. 

Excellent business.
For Inf. call HU 9-1525.

MOTEL — 16 Modern Units.
I Living quarters, 5 acres for ex
pansion. Best ski. area. Busy 

j Yr-Round. Hwy. U.S. 2, Write 
i Royal Motel, Ironwood. Mich. 

49938. (906) 932-4230.

j DRIVE-INS
3 A & W Drive-ins—One locat
ed in Des Moines, Iowa, a city 

| of 200,000 population, with mas
ter franchise. Good terms avail- 

I able. One located in West Des 
i Moines, Iowa including fran- 
i chise, with good terms avail- 
i able, lots of potential for expan
sion. For further information 

■ please contact Gib McConnell, 
I 515-961-3553 or Gale Slaiter, 
j 515-961-6077, Third A & W 
i Drive-in college town new in 
. 1968 first class operation. Con- 
' tact George Bremner. Portales.
New Mexico or phone 505-437- 

I 4858, Alamogordo, New Mexico.

GROCERY—Small store & Gas 
1 Sta. All equip. & stock plus 3 
I bdrm. 11/2 bath mobile home. 
12x60. Quick sale by owner. On 
hwy. Alt. 27, best. Sebring — 
Avon Pk., Fla. Write E. Balko. 

į Box 907, R.R. 1, Avon Park, Fla.
33825, 803-GL 3-4222.

FEMALE HELP

Janitress Wanted
Home for Aged. Permanent. 
Live in. Good sal. Holiday with 
pay. Sick pay-vacation with: 
pay. Free Blue Cross. Washing 
dishes and helping with food 
carts.

Call 631-4856.

PRODUCTION 
OPERATORS 
TRAINEES 

(Males) 
PAKERS 
(Female) 

Permanent Work
Good Starting Salary 
Cal 827-8164, Ext. 27 

WHEATON PLASTICS __ 
1731 S. Mt. Prospect Road 

DES PLAINES, ILL.

MALE HELP

WELDERS AND BURNERS 
COMBINATION

Must be able to read Blue
Prints and Set up his own 

work.
Apply — 7301 76th Ave., 

Bridgeview.
REAL ESTATE

FEMALE HELP

Male & Female Help Wanted

ASSEMBLY WORKERS.
Mfg. plant* requires assembly 
line workers. Some work some
time req. lifting. Men pref. 
Union shop. Union & Co. bene
fits. Globe Amerada Co., Elk 
Grove Village. 439-5200

PART & FULL TIME— MALE 
& FEMALE. No experience ne
eded. Permanent.

CREATIVE HOUSE PRESS 
106 Foster — Bensenville

or call Scott Lundall 766-3750

Real Estate

OPEN HSE. 1-5 PM — BY 
BUILDER. 3531 W. 72nd St. 
3 bdrm. Brick Bungalow, IV2 
baths, oak trim, cer. tile, nr. evr- 
thg. Beaut, area. Also have other 
homes under construction. Pric
ed for quick sale. AB 4-2280

HELP WANTED

MEDICAL OPPORTUNITIES

TECHNOLOGIST.
MALE OR FEMALE

Challenging position in gastroentero
logy in teaching hospital, Degree in 
chemistry preferred. Good salary, 
outstanding benefit program includ
ing paid Blue Cross, Life insurance, 
sick leave disability payments and 
vacation.

MOUNT SINAI HOSPITAL 
MEDICAL CENTER 
PERSONNEL OFFICE 
1535 S CALIFORNIA

1% STORY INCOME or IN
LAW. 2 Bedroom up., 3 bdrm, 
down. Living room & dining rm.

VIC. 59th & WESTERN 
McGuinn Realty 

Phonp 770.^007

MICHIGAN.—Brick house on 
double cor. lot. 3 Bdrms. Resort 
town. Quick sale $15,500 cash. 
Owner. Ted Miller, 1075 Phoe
nix. South Haven. Mich. 49090. 

k(616į 637-3672, „

KEYPUNCH
OPERATORS

2 yrs. Exper. Knowledge of 026 
& 029 Keypunch. Must be wiU- 
ing to do light office work.
Located at intersect. Rt 68 & 
Rt. 53 in Rolling Meadows.

Contact:
Mr. Sparrey for appt.

LABORATORY TRAINEE
PERSONNEL

Must be a high school graduate 
with 1 yr. of college pref, above 
average grades in chemistry and 
math necessary.

Write or CaH
DOW CHEMICAL COMPANY

Personnel Office 
Ludington, Mich. 4931

Ąn Equal Opportunity Employer



BKNDARA
f 1 1 1 ' asmemh tarpe labai daug jLOS Angeles, Lai. i amerikiečių, ypač artimų mūsų, 

profesorei iš universiteto kole
gų. Nuotaika buvo iškilminga, 
bet paprasta ir nuoširdi, visus 
jungė draugėn. Mūsų Tautos 
vargai plačiau nuskambėjo ir 
rado gyvą atjautimą dalyvių 
tarpe. D-rė Marija Gimbutienė 
savo veikalais apie Baltų tau
tas ir jų žilą senovę išsamiai ir 
giliai nušvietė mūsų gražią ir 
didingą praeitį.

Dr. M. Alseikaites - Gim
butienės Triumfas

Profesorės d-rės Marijos Al- 
seikaitės - Gimbutienės trium
fas, kuriuo ne tįk lietuvių vi
suomenė didžiuojasi mūsų iški
lios mokslininkės laimėjimais, 
bet ir plati amerikiečių rinktinė 
publika ją pagerbė savo spaudoj

mykščios Balio veiklos būtų la
bai įdomios -dalyviams ir ne
pražūtų labdaros istorijai. To
dėl reiktų tas žinias atspausdin
ti ruošiamam 25 metų Balfo 
veiklos leidjny. Tuo reikalų me
džiagą reiktų siųsti vienam iš ■ 
komisijos narių, būtent: A. Gin- 
tneriui, K. Bružui ar Pranui Šu
lui “Sandaros” redakcijos ad
resų, E. V.

Dingo Sovietų Čelistas

New Yorkas. — Vietos polici
ja paieško dingusio Sovietų če- 
listo Vsevolod Leznev, 37 m., 
kuris paskutiniu metu 
Wellington viešbuty, vidurmie-

sty Manhatan. Jis buvo Mask* 
vos 120 sąstato dalyvis orkestro, 
kuris koncertavo Baltimorėje ir 
Washingtone praeitą sekmadie
nį. Orkestras turėjo išskristi 
Aeroflotu iš New Yorko pr. an-

buvo tradienį.
Čelistas Vsevolod Leznev pa-

sirinko laisvę nenorėdamas grį-: $9,000. 
žti į sovietini | Tas

Prezidentas Gali Vykti 
Į Jugoslaviją Vizitui

Ml yra apie 109 į 
dų nuo policijos būstinės.

MALE HELP

PRESSMAN

Santa Monikos Moterų Lietu
viu Klubas, vadovaujamas Ale
nos Devęnienės, surengė pager
btu ves garbingajai tautietei, 
kurią “Los Angeles Times” iš
rinko “Women of the Year’’. Į
pagerbtuves atsilankė virš 300 kimą. Jos plačios žinios iš pir-

Santa Monikoj gyvenanti po
nia Alena Devenienė yra viena 
iš Balfo pradininkių, ir buvo pa
kviesta pravesti Chicago j e ban
ketą Balfo naudai. Deja, kai ku
rios kliūtys sutrukdė jos atvy-

ft
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Frank Bastis
SAVININKAS

LAKESIDE COUNTRY CLUB
PEWAUKEE, WISCONSIN

B
B

Adomo ir Marijos Biekšų 
Auksinė Vedybų Sukaktis

Dar Los Angeles liko paminė
ti Adomo ir Marijos Biekšų auk
sinė vedybų sukaktis. Biekšai 
yra sandariečiai. Ilgiau gyveno 
Broktone, Mass. Jau virš 20 me
tų kaip persikėlė Californijon, 
arčiau savo dukrelių ir darbuo
jasi nepailsdami tautiečių tar
pe.

Juos pagerbti prisirinko pilna 
parapijos 
Programai 
tis, visiems 
sandarietis. 
sveikinimų 
tas gražias
Devenienė savo pagrindinėj kai 
boj prisiminė Vilniaus laikus, 
kada dar gimnaziste būdama su 
sipažino su Biekšiais, kurie tuo
met vedė griežtą kovą su lenkų 
okupantais Vilniaus krašte.

salė bendraminčių, 
vadovavo J. Petrai- 

žinomas < Chicagos 
Išklausėm daugelį 

ir apžiūrėjom įteik- 
dovanas. P. Alena

Los Angeles Lietuvių Radijo
PROGRAMA

Los Angeles lietuviai turi sa
vo Radijo programą — Vasario 
16 buvo pradėta pirmoji lietu
viška programa Los Angeles 
mieste. Jos iniciatoriai ir vado
vai yra S. Pautienienė, S. Pal
tus, ir J. Gedmintas. Tai patyrę 
šioj srity darbuotojai ir šiam 
reikalui labai atsidavę asme
nys. Tikimės, kad jų darbas bus 
labai vietos žmonių įvertintas 
įr paremtas, nes spaudos pusla
piai negreit mus pasiekia iš to
limų lietuvybės centrų ir žinios 
ateina gerokai pavėluotos, o 
vietinė spauda irgi pasirodo vos 
per mėnesį kartą ir nepatenkin- 
na žmonių smalsumo. Ilgiausių 
jiems metų! -

Graži kaip rasoj maudyta.
Žmogus vidutiniai į metus su 

naudoja 12 svarų druskos.

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69ih Street Chicago, Illinois 60636 Tel. WA 5-9209

FRANK’S T V. & RADIO, Inc

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

MALE HELP

EXTRUSION DIE CORRECTOR I
Large natonal manufacturer of architectural aluminum pro
ducts, associated with Major Primary Producer, has immediate 
opening for an Extrusion Die Corrector. Must have minimum of 
five years actual experience in all phases of Die Correction. 
Starting salary $3.22 per hour with a guaranteed increase after 
six months. Excellent company-paid benefits.

Call (404) 344-2750
Or Write To The

__ INDUSTRIAL RELATIONS DEP ART AMENT 
For Interview

ANACONDA ALUMINUM COMPANY
4785 Fulton Ind. Blvd. SW Atlanto, Georgia 30311

An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED

EGE STUDENTS
OUSEWIVES
OF YOUR FREE LUNCH TIME HOURSTAKE ADVANTAGE 

PART TIME APPLICATIONS NOW BEING ACCEPTED 
FOR RESTAURANT WORK AT JACK IN tfHE BOX 

1 117 EAST CHICAGO AVENUE 
SHORT HOURS — HIGH PAY 

VACATIONS — FREE INSURANCE — 
CAN YOU KEEP THE PACE WITH 

FASTEST GROWING COMPANY IN THE 
TEL. 944-7800

MEALS
THE
COUNTRY?

JAV-ių ambasadorius Jugos-j offset MGD-A. B. DICK-MUL- 
lavijai pranešė maršalo Tito vy
riausybei, kad prezidentas R. 
Nixon pasiryžęs atvykti vizitui 
į Jugoslaviją.

Kaip žinoma, prezidentas Ti
to yra atsiuntęs oficialų kvieti
mą, prašydamas prez. Nixoną 
pasisvečiuoti Jugoslavijoje.

TI. Part time. Monday, Wednes
day and Friday nights.

2812 W. 59th St. WA 5-5821

MALE HELP

A-l Mechanic

Apiplėšė Banką Prie 
Policijos Būstinės

Rio de Janeiro. — Penki šau
tuvais ginkluoti vyrai įsiveržė 
į vietinį banką ir keturių min
čių laike išplėšė daugiau negu

Maintain and Service
Automatic Machines 

Good wages & Benefits

Autopoint Company
1801 Wesi Foster

N. Nelson LO 1-3200
An Equal Opportunity Employer

MALE HELP

MECHANICS
Prefer men with experience on 

TRUCKS or HEAVY-DUTY 
EQUIPMENT.

Must have clean background 
and be able to pass rigid physi
cal exam.
Interviews by appointment only. 

Call R. M. Smith
216 - 659-6171 Weekdays

Apply or write to

Consolidated

Freightways
2615 N. Cleveland-

Massillon Rd.
West Richfield, Ohio

An Equal Opportunity Employer

LONG DISTANT
DRIVERS

IMMEDIATE OPENING FOR

JANITOR

Heme for the Aged, needs Sober 
man. 
vate 
with 
with

Permanent. Live in. pri- 
room. Good sal. Holidays 
pay, sick pay - vacation 
pay. Free Blue Cross.

Call. 631*4856

Bricklayers
Park Ridge, Greenwood and 

Northwest Highway.
Cormat Construction Company 

Phone 299-0054

SHOE SALESMEN
Full or Pari Time

Wonderful Oportunity
For Very Substantial Income 

And Future
O’CONNOR

& GOLDBERG

Visiems Chicagos Lietuviams

Linksmų Velykų Visiems
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Real Estate
LAKE DELAVAN, WIS. —175’ 
lake front. Over 2^ A. 2 sty. 
Col. Res. 5 Ige. bdrms. 3 mod. 
baths, kit. din. rm. spac. liv. w. 
frpl. sun porch, gas heat year 
round liv. part furn. gar. w. 
att. guest rm. Ex. Quick sale by 
owner. 815-758-1923.

Male Help Wanted MALE HELP

WAREHOUSE MAN

We are hiring experienced 
over the road drivers.

Must have good safety record 
and be able to pass rigid 

physical examination.
Minimum Age 23 Years

Interviews by appointment only.
Call R. M. Smith

216 - 659-6171 Weekdays

33 South St&te Street
Mr. C. Loftin, Mgr,.,

FEMALE HELP
SECRETARY TO

ADMINISTRATOR
Immediate Opening. N. S. 
For Appt. Call Mr. ZiSka 

588-1220

IMMEDIATE OPENING IN 
DRAPERY WORK.

Sizers, Seamstress, Experienced. 
Good opportunity for qualified 
women.

VENDELIS DRAPERIES, 
1260 W. 103rd St. 233-5554

Experienced— Work Northwest 
suburbs and Northwest Side of 
Chicago. Need car.

Phone 698-3152

Good starting rate with automatic 
increases, paid Vacations, hospitali
zation, retirement plan, sick leave, 
and paid holidays.

KELLY SPRINGFIELD TIRE CO. 
301 N. 3rd Ave.

Apply or write to

Consolidated

PART TIME 
SHEAR HELPERS

5 to 6 Hours Per Night 
Apply

TRIPLE *'S" STEEL CO. 
4900 So. California 

436-2300

DES PLAINES, ILLINOIS

CALL: GEORGE NEWMAN

299-7788

Freightways
2615 N. Cleveland- 

Massillon Rd.
West Richfield, Ohio

An Equal Opportunity Employer

you are a high school frad., 
draft exempt, seeking an unusu
al apportunity to learn a high- 
paying trade, are willing to 
start at the bottom, and want 
to word with a company that 
will promote you, we can offer 
you an outstanding change to 
learn and grow, merit raises.

Call Dick Lavenka
DE 2-5540

if

Mobile Home

Paper Company 
Has Openings -

FOR

PODAROGIFTS, INC
SUNČIA

MOBILE HOME IN ARLING
TON HEIGHTS. (Skyline).

I960 — 3 bedroom, large bath
room, shower & tub. Auto heat. 
Will sacrifice. By owner.

Phone 392-6191

WAREHOUSEMEN
EXCELLENT COMPANY

BENEFITS

Tel. - 376-0355

SIEMS SAVO KLIENTAMS IR DRAUGAMS

DIDELĖ ATSARGA IMPORTUOTŲ

PLANINGAS TAUPYMAS PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Mokamas už vienų metų taupymo 
lakštus nuo išdavimo datos
($5,000.00 ar daugiau, įdedant po $500.00)

Metinis dividendas mokamas -
už indėlius taupymo knygutėse.

Mokamas už vienų metų taupymo 
lakštus nuo išdavimo datos 
($10,000.00 ar daugiau, įdedant 
po $1,000.00)

DĖL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4; 
Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

PARKING LOT — ADJOINING OUR OFFICE BUILDING

[INSURED''

MOBILE HOME IN ARLING
TON HEIGHTS.

1960, 3 bedroom, 
room, shower and 
heat. Will sacrifice.
485-9765.

(Skyline) 
large bath
tub. Auto
By owner.

YRA PASIŪLOMA

BALALAIKOS

KVEPALAI

MACHINE MAINTENANCE
An interesting job with variety 
for a man with experience in 
maintaining equipment in the 
corrugated box business. Must 
have industrial experience, car 
and general knowledge of elec
tricity. This is a challenging and 
progressive business located on 
the near N. side.

Call 423-2855

Male Help Wanted

PRESS OPERATORS, SLITTERS 
OPERATORS, DIE CUT OPERA
TORS & GENERAL HELP. Hosp., 
Pd. Vac., Co. Benef. 1st & 2nd shifts.

TIME CONTAINER,
5803 W. 74th PL

LU 2-4000

ĮVAIRIOS ŽVAKĖS

KONSERVUOTA ŽUVIS 
(aliejuje ir pamidoruose)

ARBATA — HALVAH —
— MARMELADAS

VIRDULIAI (elektr. ir su 
anglimis)

PALEKH—FEDOS KINO

KHOLUI—DĖŽĖS

ATEIKITE KOL DAR YRA PASIRINKIMAS

SKUBĖKITE SU SAVO UŽSAKYMAIS

PODAROGIFTS, INC
220 Park Ave. South (comer 18th Street) 

New York, N.Y. 10003
Tel. 212-228-9547

i



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

sergančiam redaktoriui ponui 
M. Vaidylai. Stanley iš 
širdies linki redaktoriui 
greičiausiai pasveikti.

visos
kuo

Kazimieras Eringis
Gerai Pailsėjo

Sandaros Banketas 
jvyks Balandžio 27 d

Julius ir Theodora Kuzai už
sakė du stalus į pavasarinę 
Sandaros šventę.

Jonas ir Frances Buchek ap
lankė ligoninėje red. Vaidylą ir 
paliko dovaną.

Kazimieras Eringis išbuvęs 
apie ketvertą savaičių T. Kaz
lausko ir J. Miliaus vasarvietėj 
“Mary Lare Resort” Twinnlake, 
Wisconsin, neseniai grįžo į Chi- 
caką.

Ne tik visi trys sūnūs džiau
giasi jo grįžimu, bet labiausiai 
džiaugiasi keturi anūkai, ypatin
gai laimingas pasijuto Danutės 
ir Edvardo Eringių sūnelis Jo
nukas.

Norime pranešti, jog metinis 
Sandaros banketas yra rengia
mas sekmadienį, balandžio 27 
dieną Veteranų salėje, 7256 W. 
63 Street.

Kaip praeityje, taip ir šį kar
tą bus paruoštos geros vaišės, 
graži meninė programa, šakiai 
ir malonus pasisvečiavimas.

Visi esate kviečiami dalyvau
ti šioje mūsų puotoje ir užsisa
kyti vietas iš anksto.

Žinomas mūsų tautietis Don 
Kuraitis, praleidęs mėnesį lai
ko Miami, Floridoje, šiomis die
nomis grįžo į Chicagą.

Jis nusiskundė, kad kartais 
oras ten būdavęs šaltesnis, ne
gu Chicago j e. ' , ,

Bronė Spūdienė, buvo atvy
kusi iš Brooklyno, N. J., Chica- 
gon, kur dalyvavo Balto 25 m. 
sukaktuviniame seime.

Mikas Klemas, Brockton, Mass., 
SLA apšvietos komisijos narys, 
žinomas veikėjas, Sandaros ben
dradarbis, buvo atvykęs į Balto

kas esą tiesa, matoma iš jo pa
veikslų, išstatytų vieno dailinin
ko parodoj. Daugely portretų ir 
pieštų fi/urų matyti kova tarp į 
dominacijos daiktų ir artisto. Jo-; 
nas Kelečius aiškiai parodo savo 
veikaluose, kad artistas trium
fuoja kaip galingesnė jėga..
, Krito akysna paveikslų įvai
rumas, pvz. Sėdinti Mergaitė, 
Nature Morte, Industrija, Stichi
ja, Spalvinė kompozicija, Išsi
veržimas, Kaminai, Mano Sodai

Po mnėjimo buvo renkamos 
aukos, surinkta net virš šimtas 
dolerių.

Pranešimas

seimą, sveikina M. Vaidylą ir įr Kiekvienas žiūrovas galė- 
imir, j0 susįras^j sau tinkamą paveik-

----- —— ' slą ir juo pasigrožėti, kaip vyku- 
ANTANAS YUKNIS RODYS j sįa dail. Jonas Kelečius derina 

KARTONUS I sPa^va Pr^e daikto ir žmogaus.
. Į —Pr* s.

linki geriąusios sėkmės.

Balandžio 3 d., ketvirtadienį, 
7:30 vai. vakare, Hollywoodo 
svetainėj, 2417 W. 43 St., įvyks
ta SLA 134 Moterų kuopos su
sirinkimas. Visos narės kviečia
mos dalyvauti.

Lietuvių Moterų Piliečių Ly
ga kovo 30 d., sekmadienį, Lie
tuvių auditorijoje 3 vai. po pie
tų, rengia smagų žaidimo po-

gerai prie Jurgi® Joniko orkestro 
pasišoko ir daugeliui išdalinta 
naudingų dovanėlių.

Baliaus komisija: Bernice Žem 
gulis, Onutė Condux, Kasper 
Kriščiūnas su patarnautojais ge- 

j rai atliko darbus, Visi jautėsi lyg 
į | vienos didelės lietuviškos šeimos 

nariai
Kiekvienam buvo prisegta ža

lios spalvos gėlė, tuo atšventėm 
Airių patrono šv. Patricko die
ną.

Su šiuo šypsoj ančių pavasarė
liu linkiu visiems geriausios sėk
mės. A. Jutas

Juozas ir Rūta Rachūnai — 
Gold Coast Banquet Holl savi
ninkai, jau apsirūpino bilietais 
į Sandaros banketą.

Julian Lulewick - Liulevičius 
— buvęs laidotuvių direktorius, 

j palaidotas, kovo 22 d. Velionis 
| negalavo jau keletas metų ir 
! buvo pasitraukęs iš laidojimo 
I pareigų. Kilęs iš Lietuvos, Ute- 
(tos apskrities. Amerikoje išgy- 
I veno 48 metus. Paliko 
(Verą (Tamošiūnaitę), 
keletą metų laidojimo 
Brighton Parke, kurią 
liolika metų išpirko ponas Bie
liūnas. Paskutiniu laiku Liule- 
vičiai gyveno 8239 W. 118th St., 
Palos Park, Ill., čia ir pasimirė 
kovo 18-tą dieną, sulaukęs 74- 
rius metus amžiaus.

Bus daug gražių dovanėlių 
ir užkandžių,

Maloniai kviečia rengimo ko- 
bisija: R. Didžgalvienė, S. Zig- 
montienė, O. Gus, S. Mažeikie
nė, A. Gedvilienė, E. McNamee į 
ir M. Zolpienė. Pelnas skiria-1 
mas labdarybei.

Lauksim jūsų malonaus atsi-i

Mūsų tautietis Antanas Yuk-:
nis dalyvaus lietuviškoje TV Aplankė ir Apdovanojo 
programoje šį sekmadienį, 8:30 į 
vai. vak. kan. 26, WCIU. Jis ’ Valerijonas Šimkus prieš iš- 
rodys kartūnus ir kalbės apie vykdamas ilgesnėms atostogoms 
Velykas. A. Yuknis yra Sanda
ros banketo komiteto narys.

Ji su savo drauge Helen Či- 
žauskiene aplankė ligoninėje 
red. M. Vaidylą, kuriam palin
kėjo greito pasveikimo ir grįži-

Nors Kazimierą 83 metų a^- Ros BANKETUI
ziaus našta slegia, bet jis lyg ir , _
to nejausdamas, dar gana gyvai j RUOŠTI KOMITETĄ SUDARO mo prie visuomeninio darbo, 
juda. Ir sugrįžęs, tuoj aplankė 
savo sūnų šeimas, ligonį A. 
vardauską ir kitus gimines.

žiaus našta slegia, bet jis lyg ir :

Rengiasi Šaunioms 
Vestuvėms

Ne-

ir

į Floridą gydytis mineralinėse 
voniose, buvo du kartus aplan
kęs ligoninėj po sunkios opera- lankymo, 
cijų sugrįžusį A. Nevardauską.' 
Ir lankydamasis apdovanojo 
knygomis jį.

Atsisveikindamas sakė aplan
kysiąs Floridos lieutvių klubus.

Taip Vasario 16 minėjime lan-

Dail. Jono KeleČiaus
Parodą Aplankius

1) Stanley Molis, 2) Jonas
Evans, 3) Vito Uznis, 4) Mr. & 5916 W> 63 Piace) Chicago, H 
Mrs. J. Kuzas, Mr. &
Kerelis, - Mr.

Mrs. Bryno
Mr. and Brs. Antanas
tis, Mr. & Mrs. R.

Mr. & Mr. Algirdas Brazis,
Mrs. Adelė Burba, J. Jonikas, Park, turės gimtadienio pobūvį, kovo 23 d. Ją aplankė gana daug me pirmininkavęs Petras Rulis

M. ir Maria Nauburai —Komisija ir valdyba

Mr.
Leon

Mrs. Al. į linki p-nui Vaidylai greit ir vi- 
Paukšta, j siškai pasveikti ir pridėjo kuk- 

Shotas, lią auką Sandaros reikalams.
Petrai-
Gregg

ir ponai Grūno Gramontai.

Žinomu veikėjų Marijos 
Juozo Bosų dukrelė R. N. Onu
tė, susižiedavusi su Modestu 
Atkočiūnu.
birželio mėn. 28 d.

Palaiminimo sakramentą su
teiks Marquette Parko lietuvių 
parapijos bažnyčioje.

Vestuvių puota rengiama Ba
lio Pakšto salėje, 2801 West 38th 
Street. si.

Muz. A. Vanagaičio 
Minėjimas Sekmadieni, 
Kovo 30 Diena

Jų vestuvės įvyks ------------
Visą stalą, 10 asmenų, užsakė 

Antanas ir Emma Petraitis Kita 
stalą, 10 asmenų, užsakė I. 
Dom. Centoni.

13-to Wardo Regular Demokra
tų Organizacijos Committee man 
—visą stalą.

Vyčiai užsakė vieną stalą ir 
baigia užpildyti antrą.

Banketo rengimo komitetas tu
rėjo posėdį p-no Evanso reziden
cijoj; komiteto nariai buvo gerai

__Dail. Jono Kelečiaus paveikslų į 
paroda įvyko Čiurlionio Galeri
joj. Paroda buvo atidaryta kovo kėši Tampos Lietuvių klubo su-

Ir minėj i-
Balandžio 2 d. Bernice Dišis

ir Zerance Schiwill, La Grange 15 d. ir tęsėsi visą savaitę — iki ruoštame minėjime.

nes yra teta ir sesers dukra.
Sveikiname gamtadieninkes! . tyta 32 spalviniai paveikslai.

---------- i Pirmą paveikslą — Daiktai —
Kovo 16 d. buvo surengta la- įsigijo UF Federal Savings b-vė 

J- bai gražus pabūvis — “Birdal Bridgeporte. Nr. 19 — Mergaitė, 
shower”. Syrena restorane, prie jury komisijos atrinkta Čiurlio- 
42 ir Archer Avė. Jis suruoštas 
panelei Carol Ann Šiaulys, 560 
W. 18 St. Ji gegužės mėn. susi
tuoks su Robertu Straple. Ten 
atsilankė daug giminių ir drau
gų. Geriausių linkėjimų jiems 
ateity!

i meno mėgėjų. Iš viso buvo išsta- pakvietė Valerijoną Šimkų tar- 
' ‘ “ * *, ti tai dienai pritaikytą žodį

nio galerijai.
Pažymėtina, kad Richard Keane 

iš School of the Art Institute of 
Chicago, dail. Joną Kelečių įver
tina, kaip didelį žinovą spalvų,

Parduodamas Namas
P-nia Salomea Mulks iš Clark,

_ , J- • .. • Pavaižinti- Posėdis praėjo sklan- N. jersey, buvo atvykus i Chi-
Sekmadieni Margutis rengia džiai ir geroje nuotaikoje. [ cagą, kur dalyvavo Balfo seime.

Tame posėdyje dalyvavo p-nai' Ji mūsų mieste aplankė
Bruno Gramantas, Vito Uznis, 
Romald Gregg, Albertas Kerelis, 
Leon Paukšta, Stasys Molis.

Dienotvarkėje aptarti visi ban
keto rengimo reikalai ir mano
ma, kad banketas gerai pasiseks.

Visi banketo svečiai bus pavai
šinti skaniai pagamintu maistu. 
Maistą pagamins ir pateiks Mar- 
lyn Catering. Bus naminių deš
rų, keptų vištų, beef, be to bus 
skanaus kugelio ir grybų.

komp. Antano Vanagaičio 20 
metų mirties minėjimą specia
lia programa.

9:30 vai. vainiko uždėjimas 
ant A. Vanagaičio kapo Šv. Ka
zimiero kapinėse. 11 vai. gedu
lingos pamaldos tėvų jėzuitų 
koplyčioje.

Iškilmingas aktas - akademi
ja 3 vai. Jaunimo centro didžio
joje salėje. Pagrindinę kalbą sa
kys atvykęs iš Detroito rašyt. 
Vytautas Alantas. Meninėje da
lyje dalyvauja: solistė Nerija 
Linkevičiūtė, solistas Algirdas 
Brazis, Stephens mergaičių an
samblis “Aidutės” ir komj. Da
rius Lapinskas.

Įėjimas nemokamas. Savo da
lyvavimu pagerbsime garbųjį

draugus ir gimines .
savo

Jonas ir Ona Paukštai rengia
si porai savaičių išvažiuoti į 
saulėtą Californiją, aplankyti 
sesutės, kuri šiuo laiku sirgu
liuoja.
P-nams Paukštams ir jų draugui 

ir bičiuliai linki gero vėjo ir ra
maus poilsio.

Parduodamas medinis, apkal
tas, 7 kambarių, gazu šildomas, 
namas. Karštas vanduo, garažas 
2 automobiliams. Lotas 34 
dos.

Pirksi tiesiai iš savininkų, 
na pigiai.

Skambinti ^eL: 264-5728.

Gerai Verčiasi Biznyje

Economy Meats Market, 3210 
So. Halsted St., galima gauti vi
sokios rūšies mėsos ir lietuviš
kų namie gamintų dešrų.

Priimami užsakymai pobū
viams bei šiaip parengimams ir 
pristato į nuorodytą vietą ne
mokamai.
Vadovauja, Genovaitė ir Alek

sandras Baradai. Tel. CA 5-4995.

Parsiduoda Skalbiama
Masina

g3 Skambinti vakarais, GR 6-4365.

Išnuomuojama Taverna

Mrs. F. Andrulis, 3019 West 
71 Street, tel. 776-0526, parduo
da skalbiamą mašiną “Maitex” 
už 35 dol.

Palanga - Pagarsėjusi 
Lietuviška Valgykla

Ši valgykla randasi ant Wes
tern Ave., netoli 69-tos gatvės, 
Marquete Parke, ji veikia gana 
gerai. Šią valgyklą pavyzdingai 
tvarko tautiečiai, savininkai 
Juozas ir Jadvyga Bartkai.

Lankytojai džiaugiasi rinkti
niu ir šviežiausiu maistu ir gra
žiu ir rūpestingu lietuvišku pa
tarnavimu. Ponai Bartkai nors 
taip dar jauni ir puikiai atrodo 
— visgi turi du suaugusius sū
nus — Antaną ir Aloyzą. Abu 
sūnai baigė universitetus ir yra 
jau vedę.

Ponai Bartkai remia lietuviš
ką veiklą ir spaudą. k.

! Našlių Klubo Gražus 

Parengimas
Chicagos Našlių - Našliukių 

Draugiško Klubo balius kovo 15 
d. Hollywood salėj buvo gausus 
ir visiškai gerai nusisekė. Visi

1 MOVING

žmoną 
užlaikė 
įstaigą 

jau ke-

MOVING A

C

Bonifacas Rutkauskas buvo 
_ Rengimo Komitetas rastas miręs savo namuose, 3641 

So. Halsted St. Pašarvotas pas 
A. Phillips. Palaidotas pereitą 
ketvirtadienį.

3052 West 63 Street.
Apžiūrėti biznį galima nuo pir
mos valandos po pietų.

BUVO SUŽEISTA DARBE

Medicinos sesuo Ona Anku- 
vienė, kuri jau ilgą laiką dirba 
Cook county kalėjimo ligoninė
je, pamišusio kalinio - ligonio 
buvo sunkokai sužeista.

Po tyrimų kuriam laikui bu
vo atleista nuo darbo, nes blo
gai jautėsi. Dabar sveikatai pa
sitaisius, jau vėl pradėjo dirbti 
toje pačioje vietoje.

Iš Lenkijos Lietuvių Šeima 
Prašo Juos Sušelpti

Iš Suvalkų gavome našlės, 
turinčios 5 vaikus laišką. Ji ra
šo, kad ji mažai uždirbanti, ku
rio užtenka vos pragyvenimui, 
nieko nelieka apsirengimui. Jos 
maži vaikai, dar eina mokyk
lon. “Širdingai prašom su vai
kučiais atsiųsti panešiotų dra
bužių mano vaikams. Parašykįt 
keletą žodžių ir mums bus dide
lis džiaugsmas.” — Fioder Lud- 
wika, Suvalki. UI. Kaspanka 5, 
Polska, Poland.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Viktoras J. Schults (Šukys)

INFORMACIJŲ. PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

102 SPRINGS STREET
WILLOW Sk‘RINGS, ILL.

Ši Mechaniška Tarka Yra
Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

Mutual Federal Savings and 
Loan Bendrovė užsisakė stalą 
artėjančim pavasariniam San- 

■ daros parengimui, kuris įvyks 
balandžio 27-tą dieną Veteranų 
svetainėj — 7256 West 63rd St.

San-

PARDUODAMAS NAMAS
2 butai—beizmante ir aukštai 

(attic), platus lotas, 1 aukštas 
šildomas, netoli Western Ave., 
48 Street.

Kreiptis į savininką Mr. Rus
nak, tel. LA 3-1122.

Išnuomuoja 2 Kambarius

Marquette Parke išnuomuoja- 
mi 2 kambariai vienam asme
niui, rimto būdo. Pageidaujama 
blaivus ir nerūkantis. Gyvena
ma vieta — 6508 So. Whipple 
St. Dėl smulkesnių informacijų 
pašaukite: 1436-2793.

Crane Savings and Loan b-vė 
užsisakė stalą artėjančiai San
daros šventei. Ponas Barney sa
ko: “Bus malonu pasimatyti su 
red. M. Vaidyla ir artimaisiais”.

Juozas ir Ona Paviloniai, — 
6840 So. Artesian Ave., pereitą 
sekmadienį gražiai atžymėjo 
Juozo vardadienį. Buvo iškepę 
didžiulę žąsį ir apsirūpinę šam
panu. Atsilankė su dovanomis 
Mariutė Leppa (Juozo sesuo) 
ir keletas artimųjų.

Stanley Dobrovolskis — Mar- 
quettparkietis, atsinaujino San
darą — taip gi įteikė dovanėlę

PARDUODAMA
Gėlės: alijošius ir džiovintos 

rūtos. Skambinti: GR 6-1956, 
bet kuriuo laiku.

Parduoda Namą
Parduodamas bungalow Gage 

Parko apylinkėje, gerame sto
vyje. Dėl informacijų pašauki
te: HE. 4-2343.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service.

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Flood 

Control.
950 WEST 36ih STREET

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

3208 % West 95th Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospeci 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

PERKRAUSIMAS Iš ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

NAUJOKAITIS
Chicago, Dl. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209
2022 W. 69th Street

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
La dotuviu Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET TeL YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET TeL RE pub Ik 7-1211
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArds 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, I1L TeL OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J.

7909 STATE RD., Oaklawn, I1L TeL 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

e

v'

v'

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS

PER ANNUM 
ON REGULAR 

SAVINGS
ON INVES

BONUS 
$1,000 MIN.

DAUGIAU KAIP PUSĖ ŠIMTMEČIO PATARNAVIMŲ 
VISAD MOKĖJOME DIVIDENDUS

VISAD IŠMOKĖTOM TAUPYTOJAMS PAGAL
PAREIKALAVIMO

AUKŠČIAUSI REZERVAI SĄTAUPOMS

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N
4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 — - LA 3-8248

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA 
licenzijuota lietuvių įmone, registruota U. S. Departamente of Justice 

Cosmos Parcels Express Corp.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

♦ 2608 W. 69 St, Chicago, ŪL 60629, TeL WA 5-2787
♦ 2501 W. 69 St, Chicago, DI. 60629, TeL WA 5-2737 

3333 S. Halsted St, Chicago, Bl. 60608, TeL 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų pi 
labai prieinamomis kainomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPTIS į mūsų vienintelę Chicago je lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VA] 
siųsti siuntinius tiesiai iš Chicagos į Lietuvą. Vedėjai — E. & V.
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